

960  
14  
2  
Rubrica

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	BANNER: DIMENSAO 120CM DE COMPRIMENTO X 80CM, EM, LONA, COM ACABAMENTO COLORIDO	INFORGRAF	UND	180	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 25.200,00	vinte e cinco mil, duzentos reais
2	FAIXA BANNER: TAMANHO 300CM X 80CM, EM LONA COM ACABAMENTO	INFORGRAF	UND	125	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais	R\$ 42.500,00	quarenta e dois mil, quinhentos reais
3	FAIXA BANNER: TAMANHO 350CM X 70CM, EM LONA COM ACABAMENTO	INFORGRAF	UND	65	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais	R\$ 20.475,00	vinte mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
4	BANNER: TAMANHO 100CM X 70CM, EM LONA COM ACABAMENTO	INFORGRAF	UND	77	R\$ 115,00	cento e quinze reais	R\$ 8.855,00	oito mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais
5	BANNER: TAMANHO 150CM X 100CM, EM LONA COM ACABAMENTO	INFORGRAF	UND	43	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 6.450,00	seis mil, quatrocentos e cinquenta reais
6	BANNER: TAMANHO 300CM X 200CM. EM LONA COM ACABAMENTO	INFORGRAF	UND	69	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 27.600,00	vinte e sete mil, seiscentos reais
<b>VALOR TOTAL LOTE 03 R\$:</b>					R\$ 150.500,00			cento e cinquenta mil, quinhentos reais
<b>LOTE 04</b>								

Rubrica	DESCRICOES	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
8	LAMBE-LAMBE PROPAGANDA E DECORACAO - CARTAZ 2,0 X 1,0M IMPRESSAO COLORIDA	INFORGRAF	UND	85	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 7.650,00	sete mil, seiscentos e cinquenta reais
	LAMBE-LAMBE PROPAGANDA E DECORACAO - TAMANHOS X 3M IMPRESSAO COLORIDA	INFORGRAF	UND	35	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais
9	LAMBE-LAMBE PROPAGANDA E DECORACAO - TAMANHOS X 2M IMPRESSAO COLORIDA	INFORGRAF	UND	42	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 10.500,00	dez mil, quinhentos reais
10	FOLDER FORMATO FECHADO 21 X 10 CM PAPEL COUCHET FOSCO 129 GR. IMPRESSO 414 CORES, ACABAMENTO 02 VINCOS DOBRAS,	INFORGRAF	UND	10.500	R\$ 1,00	um real	R\$ 10.500,00	dez mil, quinhentos reais

VALOR TOTAL LOTE 04 R\$: 88.175,00

123.780

LOTE 05

ITEM	DESCRICOES	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	ADESIVO PLASTICOS TAMANHO 10.5CMX7.5CM COLORIDO	INFORGRAF	UND	4.000	R\$ 1,00	um real	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
2	ADESIVOS PLASTICOS TAMANHO 15CM X 10CM. COLORIDO	INFORGRAF	UND	3.400	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 6.800,00	seis mil, oitocentos reais
3	ADESIVOS PLASTICOS TAMANHO 21CM X 15CM. COLORIDO	INFORGRAF	UND	4.100	R\$ 3,00	três reais	R\$ 12.300,00	doze mil, trezentos reais
4	BOTONS ADESIVOS. PLASTICOS IMPRESSAO PLOTTER 7X7CM	INFORGRAF	UND	14.500	R\$ 1,00	um real	R\$ 14.500,00	quatorze mil, quinhentos reais
5	CRACHA EM PAPEL COUCHET, TAMANHO: 10 X 15CM COM CORDAO MED 70 CM	INFORGRAF	UND	3.600	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 25.200,00	vinte e cinco mil, duzentos reais

	CRACHA EM PVC RIGIDO COM GARRA DE JACARE TAMANHO 9CMX6CM COM CORDA	INFORGRAF	UND	550	R\$	15,00	quinze reais	R\$	8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais
7	PLACAS DE IDENTIFICAO PARA ORGAOS LONADA, BASE DE FERRO. MEDINDO 3,50METS x 0,70CM	INFORGRAF	UND	75	R\$	1.000,00	um mil reais	R\$	75.000,00	setenta e cinco mil reais
8	PLACAS DE IDENTIFICAO PARA PORTAS EM ACRILICO TAMANHO 25X11CM.	INFORGRAF	UND	420	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	10.500,00	dez mil, quinhentos reais
9	ADESIVOS PLASTICOS TAMANHO 20CM X 10CM - COLORIDO PLAQUETAS METALICAS, COM CODIGO DE BARRAS. AUTOADESIVAS E IMPRESSAO PERMANENTE COM OS RESPECTIVOS NUMEROS SEQUENCIAIS DE TOMBAMENTO. IMPRESSAO COM TIMBRE DO MUNICIPIO. DIMENSOES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 45MM, LARGURA: 13.2MM, ESPESURA: 0,012MM	INFORGRAF	UND	400	R\$	3,00	três reais	R\$	1.200,00	um mil, duzentos reais
10	BOTONS METALIZADOS COM BROCHE MEDINDO 4CM DE DIAMETRO	INFORGRAF	UND	1.900	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	4.750,00	quatro mil, setecentos e
11	ADESIVOS PARA IDENTIFICAO DE CARROS, TAMANHO 30X50	INFORGRAF	UND	44	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	198,00	cento e noventa e oito reais
12	ADESIVOS PARA IDENTIFICAO DE CARROS, TAMANHO 40X60	INFORGRAF	UND	48	R\$	7,00	sete reais	R\$	336,00	trezentos e trinta e seis reais
13	ADESIVOS PARA IDENTIFICAO DE CARROS, TAMANHO 55X70	INFORGRAF	UND	40	R\$	7,00	sete reais	R\$	280,00	duzentos e oitenta reais
14	ENVELOPAMENTO DE VEICULOS PORTE MEDIO	INFORGRAF	UND	3	R\$	2.000,00	dois mil reais	R\$	6.000,00	seis mil reais
15	ENVELOPAMENTO DE VEICULOS PORTE GRANDE.	INFORGRAF	UND	3	R\$	3.000,00	três mil reais	R\$	9.000,00	nove mil reais

VALOR TOTAL LOTE 05 R\$: 187.034,00

R\$ 187.034,00  
902.314,00

cento e oitenta e sete mil e trinta e quatro reais

LOTE 06									
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO	
1	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M2 TAMANHO 210X297MM 1X0 PICOTADO. OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVICO	INFORGRAF	BLOCO	750	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais	
2	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M TAMANHO 145X210MM. OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVICO	INFORGRAF	BLOCO	230	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 2.300,00	dois mil, trezentos reais	
3	ATESTADO M EDICO BLOCO COM 100 FOLHAS TAMANHO 145X210 MM	INFORGRAF	BLOCO	160	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.600,00	um mil, seiscentos reais	
4	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO TAMANHO 24 KG 75G/M TAMANHO 105X75MM 1X10. OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVICO	INFORGRAF	BLOCO	1.600	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 11.200,00	onze mil, duzentos reais	
5	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO TAMANHO 24 KG 75G/M TAMANHO 133X9_5MM 1X0. OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVICO	INFORGRAF	BLOCO	10	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 100,00	cem reais	
6	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO TAMANHO 24 KG 75G/M TAMANHO 145X210MM 1X0. OBS:MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVICO	INFORGRAF	BLOCO	260	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 2.600,00	dois mil, seiscentos reais	
7	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO TAMANHO 24 KG 75G/M TAMANHO 150X105MM 1X0. OBS:MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVICO	INFORGRAF	BLOCO	700	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 6.300,00	seis mil, trezentos reais	
8	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO TAMANHO 24 KG 75G/M TAMANHO 210X297MM 1X0.OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVICO	INFORGRAF	BLOCO	1.700	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 25.500,00	vinte e cinco mil, quinhentos reais	
9	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO TAMANHO 24 KG 75G/M TAMANHO 210X297MM 1X1 (FRENTE E VERSO). OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVICO	INFORGRAF	BLOCO	1.900	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 28.500,00	vinte e oito mil, quinhentos reais	

11	RECEITUÁRIO B N... COR AZUL EM PAPEL SUPER BOND 24KG C/ NUMERACAO T... IPOGRAFICA E SERRILHA EXTRA VERTICA BLOCO 50X1 VIA T... AM. 70X205MM	INFOGRAF	BLOCO	400	R\$	10,00	dez reais	R\$	4.000,00	quatro mil reais
12	RECEITUÁRIO DE C... ONTROLE ESPECIAL EM PAPEL AUTO COPIATIVO PRIME... IRA VIA BRANCA E A SEGUNDA VIA AZUL BLOCO COM 50X2... VIAS, TAMANHO 145X210MM	INFOGRAF	BLOCO	5.000	R\$	10,00	dez reais	R\$	50.000,00	cinquenta mil reais
13	RECEITUARIO M... DICO EM PAPEL APERGAMINHADO 75G/M² 1X0 BLOCO COM 1... 00 FOLHAS TAMANHO 10X15 CM	INFOGRAF	BLOCO	3.500	R\$	9,00	noze reais	R\$	31.500,00	trinta e um mil, quinhentos reais
14	BLOCO COM 20 F... LHAS, PAPEL OFICIO TAMANHO 15X21CM. MODELO DE ACO... RDO COM A SOLICITACAO DA SECRETARIA MOMENTO DO PE... IDO DE COMPRA/SERVICO	INFOGRAF	BLOCO	1.500	R\$	4,00	quatro reais	R\$	6.000,00	seis mil reais
VALOR TOTAL LOTE 06 R\$:					R\$			R\$	39.100,00	trinta e nove mil e cem reais

LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO	
1	CARTAZES: TAMA... NHO A3 EM PAPEL COUCHE 01 COR	INFOGRAF	UND	1.350	R\$	cinco reais	R\$	6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
2	CARTAZES: TAMA... NHO A3 EM PAPEL COUCHE. COLORIDO	INFOGRAF	UND	1.650	R\$	oito reais	R\$	13.200,00	treze mil, duzentos reais
3	CONVITE EM PAPEL COUCHE 15CM X 10CM	INFOGRAF	UND	3.050	R\$	um real	R\$	3.050,00	três mil e cinquenta reais
4	CONVITE EM PAPEL COUCHE 15CM X 21CM	INFOGRAF	UND	6.700	R\$	dois reais	R\$	13.400,00	treze mil, quatrocentos reais
5	FOLDER TAMANH... O OFICIO 09 4X4 CORES EM PAPEL COUCHE	INFOGRAF	UND	16.000	R\$	um real	R\$	16.000,00	dezesesseis mil reais
6	PANFLETO TAMANH... HO 10CM X 15CM 4X4 CORES	INFOGRAF	UND	25.500	R\$	um real	R\$	25.500,00	vinte e cinco mil, quinhentos reais

8	IMPRESSAO COLORIDA TAMANHO A1.	INFORGRAF	UND	450	R\$	22,00	vinte e dois reais	R\$	9.900,00	nove mil, novecentos reais
9	IMPRESSAO COLORIDA TAMANHO A3	INFORGRAF	UND	430	R\$	8,00	oito reais	R\$	3.440,00	três mil, quatrocentos e quarenta reais
10	CERTIFICADOS EM PAPEL COUUCHE 170G, TAMANA4	INFORGRAF	UND	3.800	R\$	4,00	quatro reais	R\$	15.200,00	quinze mil, duzentos reais
11	ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO (VISA) EM PAPEL 150G TAMANHO 230X170MM 4x0	INFORGRAF	UND	800	R\$	5,00	cinco reais	R\$	4.000,00	quatro mil reais
12	ALVARA DE FUNCIONAMENTO (VISA) EM PAPEL 150G TAMANHO 297X210MM 4x0	INFORGRAF	UND	500	R\$	4,00	quatro reais	R\$	2.000,00	dois mil reais
13	CARTAO APRAZAMENTO EM PAPEL 40KG TAMANHO 155X100MM 1X1 (FRENTE/VERSO)	INFORGRAF	UND	1.500	R\$	1,00	um real	R\$	1.500,00	um mil, quinhentos reais
14	CARTAO DA MULHER ADO ESCENTE EM PAPEL 40KG	INFORGRAF	UND	2.000	R\$	1,00	um real	R\$	2.000,00	dois mil reais
15	CARTAO ESPELHO DA CARTEIRA DE VACINAÇÃO INFANTIL	INFORGRAF	UND	2.000	R\$	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$	7.000,00	sete mil reais
16	CARTEIRA DE MEDICAÇÃO EMPAPEL 40KG TAMANHO 155X100MM 1X0	INFORGRAF	UND	100	R\$	2,00	dois reais	R\$	200,00	duzentos reais
17	FICHA DE RETORNO EM PAPEL 40KG TAMANHO 155X100MM 1X0	INFORGRAF	UND	1.300	R\$	2,00	dois reais	R\$	2.600,00	dois mil, seiscentos reais
18	FICHA DE VACINAÇÃO PARA COVID 19 PAPEL DE 60KG 4X4 CORES IMPRESSÃO JATO E TINTA MODELOS VARIADOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE	INFORGRAF	UND	30.000	R\$	2,00	dois reais	R\$	60.000,00	sessenta mil reais
VALOR TOTAL LOTE 07 R\$:								R\$	195.540,00	oitenta e sete mil, quinhentos reais

LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
------	-------------------------	-------	---------	--------	------------	----------------------	-------------	-----------------------

Rubrica	INFORGRAF	UND	2.400	R\$	20,00	vingte reais	R\$	48.000,00	quarenta e oito mil reais
BONE ESTAMPA FRENTE E LATERAL	INFORGRAF	UND	2.400	R\$	20,00	vingte reais	R\$	48.000,00	quarenta e oito mil reais
2 CAMISA ALGODÃO VARIADOS TAMANHO COM PINTURA FRENTE E COSTA	INFORGRAF	UND	5.200	R\$	30,00	trinta reais	R\$	156.000,00	cento e cinquenta e seis mil reais
3 COPO LONG DRINK, IMPRESSAO COLORIDA	INFORGRAF	UND	1.900	R\$	5,00	cinco reais	R\$	9.500,00	nove mil, quinhentos reais
4 COLETA PERSONALIZADO, com TIMBRE E LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL COR A COMBINAR	INFORGRAF	UND	300	R\$	30,00	trinta reais	R\$	9.000,00	nove mil reais
<b>VALOR TOTAL LOTE 08 R\$:</b>								R\$ 222.500,00	
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA:</b>								R\$ 996.548,00	duzentos e vinte e dois mil, quinhentos reais

Através do presente declaramos inteira responsabilidade submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002 Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital da Licitação supracitada. Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para fornecimentos do objeto da licitação em referência. Bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que iniciam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta. Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que impeça de participar desta licitação. 2. O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital, independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços. Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. Prazo de execução CONFORME EDITAL.

PROponente: JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO NETO / INFORGRAF E SERVIÇO  
 CNPJ Nº 35.432.845/0001-30 CPF: 015.111.563-09  
 REPRESENTANTE DA EMPRESA: José Alexandre de Araújo Neto CPF: 015.111.563-09 FONE: 085  
 Endereço: RUA Mucambinho Nº 100 BAIRRO: Barroso CIDADE: Fortaleza-CE  
 BANCO DO BRASIL: AGENCIA: 1295-5/C/C: 84776-3  
 A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.  
 Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e em seus anexos.

FORTALEZA-CE 09 MAIO 2023  
 José Alexandre de Araújo Neto  
 JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO NETO  
 RG. 2002006003009 CPF: 015.111.563-09  
 ADMINISTRADOR CNPJ: 35.432.845/0001/30



RAZÃO SOCIAL: JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO NETO  
ENDEREÇO: RUA: PADRE PEDRO DE ALENCAR Nº 1141 BAIRRO:  
MESSEJANA CNPJ: 35.432.845/0001-30 FORTALEZA-CE.  
FONE (85) 9-9901.9090 – E-mail. inforgrafeservico@gmail.com

A  
PREFEITURA MUNICIPAL SENADOR POMPEU – CEARÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº GMPP0042023SRP/2023  
DATA DA ABERTURA 11/05/2023 11h 00min  
PREGOEIRO E EQUIPE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO E CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E VISUAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE.

JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO NETO, inscrita no CNPJ nº 35.432.845/0001-30 RUA: Mucambinho Nº 100 FORTALEZA-CE Estado de CEARÁ, por seu representante legal abaixo assinado, em cumprimento ao solicitado no edital de pregão Nº GMPP0042023SRP/2023 DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da Lei, que está inscrita na Receita Federal, na condição de (citar se, Micro Empresa-ME ou Empresa de Pequeno Porte-APP

JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO NETO, inscrita no CNPJ nº 35.432.845/0001-30 RUA: Mucambinho Nº 100 FORTALEZA-CE Estado de CEARÁ -CE, por intermédio de seu representante legal o JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO NETO, portador da Carteira de Identidade nº 2002006003009 SSP/CE e do CPF: 015.111.563-09 DECLARA. Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de SENADOR POMPEU /CE o seguinte;

a) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório N.º GMPP0042023SRP/2023 junto ao Município de SENADOR POMPEU, Estado do Ceara, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 70, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

b) DECLARA, Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de SENADOR POMPEU CE que não foi declarada inidônea para licitar ou contratar com a administração pública, nos termos do inciso do art. 87 da Lei Nº 8.666/93 e de que não existe superveniência de fato impeditivo da habilitação ou redução na sua capacidade financeira que venha a afetar as exigências contidas no edital.

c) DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório nº GMPP0042023SRP/2023, junto ao Prefeitura Municipal de SENADOR POMPEU, Estado do Ceara, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

d) DECLARA, para os devidos fins de direito, a que se possa prestar especialmente para fins de prova em processo licitatório nº GMPP0042023SRP/2023, junto ao Prefeitura Municipal de SENADOR POMPEU, Estado do Ceara, Sob as Penas da Lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente Processo Licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

e) DECLARA, para os devidos fins de participação na licitação na modalidade Pregão PRESENCIAL nº GMPP0042023SRP/2023 que declara, sob as penas da lei que, que cumpre os requisitos para habilitação definidos no Edital e que a proposta apresentada está em conformidade com as exigências edilicias.





f) DECLARA, para os fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento licitatório, sob a modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº GMPP0042023SRP/2023, instaurado por este Município, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus

anexos.

g) DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se se possa prestar, especialmente para fins de prova no processo licitatório Nº GMPP0042023SRP/2023, junto ao Município de SENADOR POMPEU, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos, se responsabilizando pela veracidade dos documentos apresentados, bem como pela proposta ofertada, tudo de acordo com os prazos e condições determinadas.

h) DECLARA, Declaração, sob as penalidades cabíveis, que a licitante não foi declarada inidonea para licitar e contratar com a Administração Pública, e da inexistência de fato superveniente impeditivo de suas habilitações ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, *conforma modelo constante dos Anexos deste edital (art.32, §2º, da Lei n.º 8.666/93)*

i) Pelo presente, fica credenciado o Sr: JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO NETO, inscrita no CNPJ nº 35.432.845/0001-30 RUA: Mucambinho Nº 100 FORTALEZA-CE Estado de CEARÁ -CE, por intermédio de seu representante legal o JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO NETO, portador da Carteira de Identidade nº 2002006003009 SSP/CE e do CPF: 015.111.563-09 DECLARA, Nos autos referentes a licitação em epígrafe, podendo para tanto prestar esclarecimento, formular lances verbais, assinar atas e declarações, visar documentos, receber notificações, interpor recurso, manifestar-se quanto à desistência deste e todos os demais atos inerentes ao certame.

ii) DECLARA: O signatário do presente, em nome da proponente declara para todos os fins de direito, a inexistência de fatos supervenientes impeditivos da qualificação ou que comprometam a idoneidade da proponente nos termos do artigo 32, parágrafo 2º e artigo 97 da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações.

iii) A EMPRESA JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO NETO, inscrita no CNPJ nº 35.432.845/0001-30 RUA: Mucambinho Nº 100 FORTALEZA-CE Estado de CEARÁ -CE, por intermédio de seu representante legal o JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO NETO, portador da Carteira de Identidade nº 2002006003009 SSP/CE e do CPF: 015.111.563-09 Vem pelo seu representante legal infra-assinado, em atenção ao dispositivo no art 4º VII da Lei federal nº 10.520/02, Declarar que cumpre plenamente os requisitos exigidos para a habilitação na licitação, mediante Pregão Presencial nº GMPP0042023SRP/2023, da Prefeitura Municipal de SENADOR POMPEU, Declara. Ademais, que não está impedida de participar de licitações e de contratar com a Administração Pública em razão de penalidades, nem de fatos impeditivos de sua habilitação.

iv) DECLARAMOS que, examinamos e concordamos com todas as exigências constantes das cláusulas do referido Edital de Pregão em cumprimento pleno com todos os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope "02" Documentos de Habilitação, em conformidade com o inciso VII, artigo 4º da Lei ref 10.520, de 17/10/2002, para participação do certame licitatório mencionado no preâmbulo desta.

v) Declara, sob as penas da Lei, que atendera as exigências do Edital no que se refere a habilitação jurídica, qualificação técnica e econômica financeira, e que está regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social, FGTS e a CNDT.

vi) DECLARA, sob às sanções administrativas cabíveis inclusive as criminais e sob as penas da Lei, que todas as documentações anexadas ao sistema são autênticas.

(1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;

(2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatórios; e

(3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza - CE. 10 de MAIO 2023

*JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO NETO*  
JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO NETO

RG. 2002006003009 CPF: 015.111.563-09

CNPJ: 35.432.845/0001-30

ADMINISTRADOR



**PROPOSTA DE PREÇOS**

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE  
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº GM - PP004/2023-SRP

**RAZAO SOCIAL:** HIBRIDA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E APOIO ADMINISTRATIVO EIRELLI

**CNPJ:** 36.944.489/0001-05

**INSCRIÇÃO MUNICIPAL:** 30000

**ENDEREÇO:** RUA PADRE LEITÃO

Nº 438

**BAIRRO:** SÃO MATEUS

**EMAIL:** [HIBRIDA2020@YAHOO.COM](mailto:HIBRIDA2020@YAHOO.COM)

**FONE/FAX:** (85) 9 8636-7992

**DADOS BANCARIO:** BANCO DO BRASIL

**AGENCIA:** 1035-9

**CONTA:** 46573-9

**REPRESENTANTE LEGAL:** PATRICIA DE CASTRO VIANA, BRASILEIRA, SOLTEIRA, RESIDENTE E DOMICILIARIA A RUA PARALELA NORTE, Nº172, CONJ HABITACIONAL, CANINDE/CE COM CEDULA DE IDENTIDADE Nº2017176043-8 E CPF Nº 778.367.663-49

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº GM - PP004/2023-SRP, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO E CONFEÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E VISUAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESSE EDITAL.

LOTE 1								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CARIMBO AUTOMÁTICO, ÁREA DE IMPRESSÃO: 14X38 MM, 22X59 MM, 30X69 MM, 37X46 MM E 40X50 MM, COR DA TINTA PRETO.	UNIDADE	PRÓPRIA	185	R\$ 23,34	VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 4.317,90	QUATRO MIL, TREZENTOS E DEZESSETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS
2	CARIMBO DE MADEIRA TRADICIONAL, COM DIZER PERSONALIZADO, TAMANHO: 60X7 MM.	UNIDADE	PRÓPRIA	112	R\$ 21,38	VINTE E UM REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	R\$ 2.394,56	DOIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 6.712,46	SEIS MIL, SETECENTOS E DOZE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS

LOTE 2								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ENCARDENACAO EM GERAL COM ASPIRAL TAMANHO 210 X 297MM	UNIDADE	PRÓPRIA	2980	R\$ 3,93	TRÊS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 11.711,40	ONZE MIL, SETECENTOS E ONZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS
2	AGENDA EM ESPIRAL, PERSONALIZADA CONFORME ESPECIFICACOES DA SECRETARIA, 117X164M	UNIDADE	PRÓPRIA	300	R\$ 39,60	TRINTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 11.880,00	ONZE MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS
3	APOSTILA EDUCATIVA 20 FOLHAS EM PAPEL OFICIO A4, IMPRESSOES COLORIDAS	UNIDADE	PRÓPRIA	400	R\$ 13,20	TREZE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 5.280,00	CINCO MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS
4	APOSTILA EDUCATIVA 20 FOLHAS EM PAPEL OFICIO A4, IMPRESSOES MONOCROMATICAS.	UNIDADE	PRÓPRIA	300	R\$ 11,50	ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 3.450,00	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
5	APOSTILA EDUCATIVAS FOLHAS EM PAPEL OFICIO A4, IMPRESSOES COLORIDAS	UNIDADE	PRÓPRIA	300	R\$ 19,30	DEZENOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 5.790,00	CINCO MIL, SETECENTOS E NOVENTA REAIS
6	APOSTILA EDUCATIVA 60 FOLHAS EM PAPEL OFICIO A4, IMPRESSOES MONOCROMATICAS.	UNIDADE	PRÓPRIA	300	R\$ 16,60	DEZESSEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 4.980,00	QUATRO MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS
7	APOSTILA EDUCATIVA COM 100 FOLHAS EM PAPEL OFICIO A4 IMPRESSOES	UNIDADE	PRÓPRIA	400	R\$ 37,12	TRINTA E SETE REAIS E DOZE CENTAVOS	R\$ 14.848,00	QUATORZE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS
8	APOSTILA ENCADERNADA PARA FORMACAO DE PROFESSORES EM PAPEL A4 COM 100 FOLHAS.	UNIDADE	PRÓPRIA	600	R\$ 42,20	QUARENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 25.320,00	VINTE E CINCO MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS
9	CAPA PARA PROCESSO DE PAGAMENTO CORES VARIADAS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 330X480 MM	UNIDADE	PRÓPRIA	112500	R\$ 0,62	SESSENTA E DOIS CENTAVOS DE REAL	R\$ 69.750,00	SESSENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 153.009,40	CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS

LOTE 3

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CADERNO DE PROVAS EM PAPEL A4 COM 05 FOLHAS. 10 PAGINAS	UNIDADE	PRÓPRIA	3500	R\$ 22,46	VINTE E DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 78.610,00	SETENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E DEZ REAIS
2	DIARIO ESCOLAR - EDUCACAO INFANTIL EM PAPEL A4 COM 80 PAGINAS ENCADERNADAS, CAPA E CONTRA CAPA COLORIDAS EM PAPEL 40KG	UNIDADE	PRÓPRIA	100	R\$ 46,60	QUARENTA E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS	R\$ 4.660,00	QUATRO MIL, SEISCENTOS E SESENTA REAIS
3	DIARIO ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL EM PAPEL A4 COM 90 PAGINAS ENCADERNADAS	UNIDADE	PRÓPRIA	100	R\$ 47,40	QUARENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 4.740,00	QUATRO MIL, SETECENTOS E QUARENTA REAIS
4	HISTORICO ESCOLAR TAMANHO OFICIO PAPEL 40KG COLORIDO.	UNIDADE	PRÓPRIA	4000	R\$ 2,91	DOIS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS	R\$ 11.640,00	ONZE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS
5	MAPA DE NOTAS 48CM X 43CM PAPEL 40KG	UNIDADE	PRÓPRIA	1000	R\$ 7,22	SETE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	R\$ 7.220,00	SETE MIL, DUZENTOS E VINTE REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 106.870,00	CENTO E SEIS MIL, OITOCENTOS E SETENTA REAIS

LOTE 4								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	BANNER: DIMENSAO 120CM DE COMPRIMENTO X 80CM, EM LONA, COM ACABAMENTO COLORIDO	UNIDADE	PRÓPRIA	180	R\$ 93,20	NOVENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 16.776,00	DEZESSEIS MIL, SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS
2	FAIXA BANNER: TAMANHO 300CM X 80CM, EM LONA COM ACABAMENTO	UNIDADE	PRÓPRIA	125	R\$ 217,60	DUZENTOS E DEZESSETE REAIS E SESENTA CENTAVOS	R\$ 27.200,00	VINTE E SETE MIL E DUZENTOS REAIS
3	FAIXA BANNER: TAMANHO 350CM X 70CM, EM LONA COM ACABAMENTO	UNIDADE	PRÓPRIA	65	R\$ 199,00	CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS	R\$ 12.935,00	DOZE MIL, NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS
4	BANNER: TAMANHO 100CM X 70CM, EM LONA COM ACABAMENTO	UNIDADE	PRÓPRIA	77	R\$ 85,00	OITENTA E CINCO REAIS	R\$ 6.545,00	SEIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS
5	BANNER: TAMANHO 150CM X 100CM, EM LONA COM ACABAMENTO	UNIDADE	PRÓPRIA	43	R\$ 119,00	CENTO E DEZENOVE REAIS	R\$ 5.117,00	CINCO MIL, CENTO E DEZESSETE REAIS
6	BANNER: TAMANHO 300CM X 200CM, EM LONA COM ACABAMENTO	UNIDADE	PRÓPRIA	69	R\$ 288,00	DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS	R\$ 19.872,00	DEZENOVE MIL, OITOCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS
7	LAMBE-LAMBE PROPAGANDA E DECORACAO - CARTAZ 2,0 X 1,0M IMPRESSAO COLORIDA	UNIDADE	PRÓPRIA	85	R\$ 63,00	SESSENTA E TRÊS REAIS	R\$ 5.355,00	CINCO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS
8	LAMBE-LAMBE PROPAGANDA E DECORACAO - TAMANHOS 5M X 3M IMPRESSAO COLORIDA	UNIDADE	PRÓPRIA	35	R\$ 255,00	DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS	R\$ 8.925,00	OITO MIL, NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS
9	LAMBE-LAMBE PROPAGANDA E DECORACAO - TAMANHOS 3M X 2M IMPRESSAO COLORIDA	UNIDADE	PRÓPRIA	42	R\$ 169,00	CENTO E SESENTA E NOVE REAIS	R\$ 7.098,00	SETE MIL E NOVENTA E OITO REAIS
10	FOLDER FORMATO FECHADO 21 X 10 CM PAPEL COUCHÊ FOSCO 129 GR. IMPRESSO 414 CORES, ACABAMENTO 02 VINCOS DOBRAS	UNIDADE	PRÓPRIA	10500	R\$ 1,01	UM REAL E UM CENTAVO	R\$ 10.605,00	DEZ MIL, SEISCENTOS E CINCO REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 120.428,00	CENTO E VINTE MIL, QUATROCENTOS E VINTE E OITO REAIS

LOTE 5								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ADESIVOS PLASTICOS TAMANHO 10,5CMX7,5CM COLORIDO	UNIDADE	PRÓPRIA	4000	R\$ 1,16	UM REAL E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 4.640,00	QUATRO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS
2	ADESIVOS PLASTICOS TAMANHO 15CMX10CM COLORIDO	UNIDADE	PRÓPRIA	3400	R\$ 1,57	UM REAL E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 5.338,00	CINCO MIL, TREZENTOS E TRINTA E OITO REAIS
3	ADESIVOS PLASTICOS TAMANHO 21CMX15CM COLORIDO	UNIDADE	PRÓPRIA	4100	R\$ 1,96	UM REAL E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 8.036,00	OITO MIL E TRINTA E SEIS REAIS
4	BOTONS ADESIVOS. PLASTICOS IMPRESSAO PLOTTER 7X7CM	UNIDADE	PRÓPRIA	14500	R\$ 0,95	NOVENTA E CINCO CENTAVOS DE REAL	R\$ 13.775,00	TREZE MIL, SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
5	CRACHA EM PAPEL COUCHE, TAMANHO: 10 X 15CM COM CORDAO MED 70 CM	UNIDADE	PRÓPRIA	3600	R\$ 4,49	QUATRO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 16.164,00	DEZESSEIS MIL, CENTO E SESENTA E QUATRO REAIS
6	CRACHA EM PVC RIGIDO COM GARRA DE JACARE TAMANH 9CMX6CM COM CORDAO	UNIDADE	PRÓPRIA	550	R\$ 10,28	DEZ REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	R\$ 5.654,00	CINCO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS
7	PLACAS DE IDENTIFICACAO PARA ORGAOS LONADA, BASE DE FERRO. MEDINDO 3,50MTS x 0,70CM	UNIDADE	PRÓPRIA	75	R\$ 620,00	SEISCENTOS E VINTE REAIS	R\$ 46.500,00	QUARENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS
8	PLACAS DE IDENTIFICACAO PARA PORTAS EM ACRÍLICO TAMANHO 25X11CM.	UNIDADE	PRÓPRIA	420	R\$ 17,26	DEZESSETE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	R\$ 7.249,20	SETE MIL, DUZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
9	ADESIVOS PLASTICOS TAMANHO 20CM X 10CM - COLORIDO	UNIDADE	PRÓPRIA	400	R\$ 2,25	DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 900,00	NOVECENTOS REAIS

*[Handwritten signatures and initials]*

10	PLAQUETAS METALICAS, COM CODIGO DE BARRAS. AUTOADESIVAS E IMPRESSAO PERMANENTE COM OS RESPECTIVOS NUMEROS SEQUENCIAIS DE TOMBAMENTO. IMPRESSAO COM TIMBRE DO MUNICIPIO. DIMENSOES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 45MM, LARGURA: 13.2MM, ESPESSURA: 0,012MM.	UNIDADE	PRÓPRIA	8000	R\$ 2,15	DOIS REAIS E QUINZE CENTAVOS	R\$ 17.200,00	DEZESSETE MIL E DUZENTOS REAIS
11	BOTONS METALIZADOS COM BROCHE MEDINDO 4CM DE DIAMETRO.	UNIDADE	PRÓPRIA	1900	R\$ 1,80	UM REAL E OITENTA CENTAVOS	R\$ 3.420,00	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS
12	ADESIVOS PARA IDENTIFICACAO DE CARROS, TAMANHO 30X50	UNIDADE	PRÓPRIA	44	R\$ 3,03	TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS	R\$ 133,32	CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
13	ADESIVOS PARA IDENTIFICACAO DE CARROS, TAMANHO 40X60	UNIDADE	PRÓPRIA	48	R\$ 4,48	QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 215,04	DUZENTOS E QUINZE REAIS E QUATRO CENTAVOS
14	ADESIVOS PARA IDENTIFICACAO DE CARROS, TAMANHO 55X70	UNIDADE	PRÓPRIA	40	R\$ 4,76	QUATRO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 190,40	CENTO E NOVENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS
15	ENVELOPAMENTO DE VEÍCULOS PORTE MEDIO	UNIDADE	PRÓPRIA	3	R\$ 1.569,00	MIL QUINHENTOS E SEXTENTA E NOVE REAIS	R\$ 4.707,00	QUATRO MIL, SETECENTOS E SETE REAIS
16	ENVELOPAMENTO DE VEÍCULOS PORTE GRANDE	UNIDADE	PRÓPRIA	3	R\$ 2.381,00	DOIS MIL, TREZENTOS E OITENTA E UM REAIS	R\$ 7.143,00	SETE MIL, CENTO E QUARENTA E TRÊS REAIS
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							R\$ 141.264,96	CENTO E QUARENTA E UM MIL, DUZENTOS E SEXTENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS

LOTE 6								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M² TAMANHO 210X297MM 1X0 PICOTADO. OBS: MODELO DE ACORCO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	BLOCO	PRÓPRIA	750	R\$ 14,02	QUATORZE REAIS E DOIS CENTAVOS	R\$ 10.515,00	DEZ MIL, QUINHENTOS E QUINZE REAIS
2	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M² TAMANHO 145X210MM OBS: MODELO DE ACORCO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	BLOCO	PRÓPRIA	230	R\$ 9,40	NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 2.162,00	DOIS MIL, CENTO E SEXTENTA E DOIS REAIS
3	ATESTADO MEDICO BLOCO COM 100 FOLHAS TAMANHO 145X210MM.	BLOCO	PRÓPRIA	100	R\$ 9,06	NOVE REAIS E SEIS CENTAVOS	R\$ 1.449,60	MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SEXTENTA CENTAVOS
4	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO TAMANHO 24 KG 75G/M² TAMANHO 105X75MM 1X10. OBS: MODELO DE ACORCO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO.	BLOCO	PRÓPRIA	1600	R\$ 5,28	CINCO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	R\$ 8.448,00	OITO MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS
5	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO TAMANHO 24 KG 75G/M² TAMANHO 133X95MM 1X0 OBS: MODELO DE ACORCO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	BLOCO	PRÓPRIA	10	R\$ 8,50	OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 85,00	OITENTA E CINCO REAIS
6	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO TAMANHO 24 KG 75G/M² TAMANHO 145X210MM 1X0 OBS: MODELO DE ACORCO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	BLOCO	PRÓPRIA	260	R\$ 9,66	NOVE REAIS E SEXTENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 2.511,60	DOIS MIL, QUINHENTOS E ONZE REAIS E SEXTENTA CENTAVOS
7	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO TAMANHO 24 KG 75G/M² TAMANHO 150X105MM 1X0 OBS: MODELO DE ACORCO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	BLOCO	PRÓPRIA	700	R\$ 5,89	CINCO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 4.123,00	QUATRO MIL, CENTO E VINTE E TRÊS REAIS
8	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO TAMANHO 24 KG 75G/M² TAMANHO 210X297MM 1X0 OBS: MODELO DE ACORCO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	BLOCO	PRÓPRIA	1700	R\$ 13,60	TREZE REAIS E SEXTENTA CENTAVOS	R\$ 23.120,00	VINTE E TRÊS MIL, CENTO E VINTE REAIS
9	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO TAMANHO 24 KG 75G/M² TAMANHO 210X297MM 1X1 (FRENTE E VERSO). OBS: MODELO DE ACORCO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	BLOCO	PRÓPRIA	1900	R\$ 14,80	QUATORZE REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 28.120,00	VINTE E OITO MIL, CENTO E VINTE REAIS
10	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO TAMANHO 24 KG 75G/M² TAMANHO 210X297MM 1X1 OBS: MODELO DE ACORCO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	BLOCO	PRÓPRIA	70	R\$ 15,20	QUINZE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 1.064,00	MIL E SEXTENTA E QUATRO REAIS

hibrida2020@yahoo.com – (85) 9 8636-7992

Rua Padre Leitão, 438 – São Mateus – Canindé/CE



11	RECEITUÁRIO B NA COR AZUL EM PAPEL SUPER BOND 24KG C/ NUMERAÇÃO TIPOGRÁFICA E SERRILHA EXTRA VERTICAL, BLOCO 50X1 VIA TAM 70X205MM	BLOCO	PRÓPRIA	400	R\$ 8,57	OITO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 3.428,00	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E OITO REAIS
12	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL EM PAPEL AUTO COPIATIVO PRIMEIRA VIA BRANCA E SEGUNDA VIA AZUL BLOCO COM 50X2 VIAS TAMANHO 145X210MM	BLOCO	PRÓPRIA	5000	R\$ 7,71	SETE REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS	R\$ 38.550,00	TRINTA E OITO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS
13	RECEITUÁRIO MÉDICO EM PAPEL APERGAMINHADO 24 KG 75G/M² 1X0 BLOCO COM 100 FOLHAS TAMANHO 10X15CM	BLOCO	PRÓPRIA	3500	R\$ 5,96	CINCO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 20.860,00	VINTE MIL, OITOCENTOS E SESSENTA REAIS
14	BLOCO COM 20 FOLHAS, PAPEL OFICIO TAMANHO 15X21CM. MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	UNIDADE	PRÓPRIA	1500	R\$ 2,90	DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 4.350,00	QUATRO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							R\$ 148.786,20	CENTO E QUARENTA E OITO MIL, SETECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS

LOTE 7								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNIF.	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	CARTAZES: TAMANHO A3 EM PAPEL COUCHE 01 COR	UNIDADE	PRÓPRIA	1350	R\$ 3,17	TRÊS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	R\$ 4.279,50	QUATRO MIL, DUZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
2	CARTAZES: TAMANHO A3 EM PAPEL COUCHE Colorido	UNIDADE	PRÓPRIA	1650	R\$ 5,22	CINCO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	R\$ 8.613,00	OITO MIL, SEISCENTOS E TREZE REAIS
3	CONVITE EM PAPEL COUCHE 15CM X 10CM	UNIDADE	PRÓPRIA	3050	R\$ 0,91	NOVENTA E UM CENTAVOS DE REAL	R\$ 2.775,50	DOIS MIL, SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
4	CONVITE EM PAPEL COUCHE 15CM X 21CM	UNIDADE	PRÓPRIA	6700	R\$ 1,28	UM REAL E VINTE E OITO CENTAVOS	R\$ 8.576,00	OITO MIL, QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS
5	FOLDER TAMANHO OFICIO 09 4X4 CORES EM PAPEL COUCHE.	UNIDADE	PRÓPRIA	16000	R\$ 1,12	UM REAL E DOZE CENTAVOS	R\$ 17.888,00	DEZESSETE MIL, OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS
6	PANFLETO TAMANHO 10CM X 15CM 4X4 CORES	UNIDADE	PRÓPRIA	25500	R\$ 0,65	SESSENTA E CINCO CENTAVOS DE REAL	R\$ 16.575,00	DEZESSEIS MIL, QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
7	PANFLETO TAMANHO 15CMX21CM X 4x4 CORES (FRENTE/COSTAS)	UNIDADE	PRÓPRIA	9600	R\$ 0,77	SETENTA E SETE CENTAVOS DE REAL	R\$ 7.392,00	SETE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
8	IMPRESSAO COLORIDA TAMANHO A1	UNIDADE	PRÓPRIA	450	R\$ 15,76	QUINZE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 7.092,00	SETE MIL E NOVENTA E DOIS REAIS
9	IMPRESSAO COLORIDA TAMANHO A3	UNIDADE	PRÓPRIA	430	R\$ 5,42	CINCO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 2.330,60	DOIS MIL, TREZENTOS E TRINTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS
10	CERTIFICADOS EM PAPEL COUCHE 170G, TAM A4	UNIDADE	PRÓPRIA	3800	R\$ 2,84	DOIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 10.792,00	DEZ MIL, SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
11	ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO (VISA) EM PAPEL 150G TAMANHO 230X170MM 4X0	UNIDADE	PRÓPRIA	800	R\$ 3,54	TRÊS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 2.832,00	DOIS MIL, OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS
12	ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO (VISA) EM PAPEL 150G TAMANHO 297X210MM 4X0	UNIDADE	PRÓPRIA	500	R\$ 3,57	TRÊS REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 1.785,00	MIL SETECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
13	CARTÃO DE APRAZAMENTO EM PAPEL 40KG TAMANHO 155X100MM 1X1 (FRENTE/VERSO)	UNIDADE	PRÓPRIA	1500	R\$ 1,21	UM REAL E VINTE E UM CENTAVOS	R\$ 1.815,00	MIL OITOCENTOS E QUINZE REAIS
14	CARTÃO DA MULHER ADOLESCENTE EM PAPEL 40KG TAMANHO 105X65MM	UNIDADE	PRÓPRIA	2000	R\$ 1,22	UM REAL E VINTE E DOIS CENTAVOS	R\$ 2.440,00	DOIS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS
15	CARTÃO ESPELHO DA CARTEIRA DE VACINAÇÃO INFANTIL	UNIDADE	PRÓPRIA	2000	R\$ 3,43	TRÊS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 6.860,00	SEIS MIL, OITOCENTOS E SESSENTA REAIS
16	CARTEIRA DE MEDICAÇÃO EM PAPEL 40KG TAMANHO 155X100MM 1X0	UNIDADE	PRÓPRIA	100	R\$ 1,25	UM REAL E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 125,00	CENTO E VINTE E CINCO REAIS
17	FICHA DE RETORNO EM PAPEL 40KG TAMANHO 155X100MM 1X0	UNIDADE	PRÓPRIA	1300	R\$ 1,24	UM REAL E VINTE E QUATRO CENTAVOS	R\$ 1.612,00	MIL SEISCENTOS E DOZE REAIS
18	FICHA DE VACINACAO PARA COVID-19, PAPEL DE 60KG 4X4 CORES. IMPRESSAO JATO DE TINTA. MODELOS VARIADOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE	UNIDADE	PRÓPRIA	30000	R\$ 1,54	UM REAL E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 46.200,00	QUARENTA E SEIS MIL E DUZENTOS REAIS
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>							R\$ 149.982,60	CENTO E QUARENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS

150.014,60

LOTE 8
--------



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	BONE ESTAMPA FRENTE E LATERAIS	UNIDADE	PRÓPRIA	2400	R\$ 14,37	QUATORZE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS	R\$ 34.488,00	TRINTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS
2	CAMISAS EM ALGODÃO, VARIADAS TAMANHO COM PINTURA FRENTE E COSTAS	UNIDADE	PRÓPRIA	5200	R\$ 23,37	VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS	R\$ 121.524,00	CENTO E VINTE E UM MIL, QUINHENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
3	COPO LONG DRINK 350 ML.COM IMPRESSÃO COLORIDA	UNIDADE	PRÓPRIA	1900	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 7.600,00	SETE MIL E SEISCENTOS REAIS
4	COLETE PERSONALIZADO COM TIMBRE E LOGOMARCAR DA PREFEITURA MUNICIPAL, COR A COMBINAR	UNIDADE	PRÓPRIA	300	R\$ 20,20	VINTE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 6.060,00	SEIS MIL E SESSENTA REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 169.672,00	CENTO E SESSENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 996.725,62	NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS
--------------------------	--	--	--	--	--	--	----------------	--

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:** R\$ 996.725,62 (NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS)

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESENTA) DIAS.

**CONSIDERAÇÕES FINAIS:**

- PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, QUE ESTÁ INSCRITA NA RECEITA FEDERAL, NA CONDIÇÃO DE (CITAR SE: MICRO EMPRESA-ME OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP), ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO CONFORME ESTABELECIDOS NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 2006, E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.
- CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCACÃO.
- NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.



HÍBRIDA EMPREENDIMENTOS E  
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

CANINDÉ, 10 DE MAIO DE 2023

*Patricia de Castro Viana*

HÍBRIDA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS COMBINADOS DE  
ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO EIRELLI  
CNPJ :36.944.489/0001-05  
PATRICIA DE CASTRO VIANA  
CPF:778.367.663-49  
TITULAR

*[Handwritten signatures]*



PROPOSTA DE PREÇOS

À  
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
SENADOR POMPEU-CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de pregos, conforme planilha abaixo, referente ao PREGAO PRESENCIAL N° GM-PP004/2023-SRP, cujo objeto é o Registro de REGISTRO DE PREQZOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAQOES DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO E CONFECCAO DE MATERIAL GRAFICO E VISUAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU-CE.

Nesta oportunidade, lemos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as clausulas e condições previstas neste edital.

LOTE 08.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	BONE ESTAMPA FRENTE E LATERAIS	UNIDADE	2400	S & S UNIFORMES	23,93	57.432,00
02	CAMISAS EM ALGODAO, VARIADOS TAMANHO com PINTURA FRENTE E COSTAS	UNIDADE	5200	S & S UNIFORMES	38,93	202.436,00
03	COPO LONG DRINK, 35000. 0001 IMPRESSAO COLORIDA	UNIDADE	1900	S & S UNIFORMES	6,66	12.654,00
04	COLETE PERSONALIZADO, com TIMBRE E LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL CORR COMBINAR	UNIDADE	300	S & S UNIFORMES	33,66	10.098,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 282.650,00 (DUZENTOS E OITENTA E DOIS MIL E SEISCENTOS E CIQUENTA REAIS)

REPRESENTANTE LEGAL: FRANCIE DE CARVALHO MENDES

RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE: S&S COMERCIAL-ME

CNPJ: 29.048.310/0001-68

RUA ANTÔNIO MENDONÇA, N° 454 – VILA BRASILIA, CIDADE: IGUATU-CE CEP 63.500-745

CELULAR: (88) 9.99687002 DADOS BANCARIO: AGENCIA 0122-0 CC: 50388-8

IGUATU, 04 DE MAIO DE 2023

*Francie de Carvalho Mendes*

FRANCIE DE CARVALHO MENDES

CPF:821.796.463-72

PROPRIETÁRIO

RUA: ANTONIO MENDONÇA, N° 454; BAIRRO - VILA BRASILIA / CEP: 63.500-745 – IGUATU-CE

# DLV DISTRIBUIDORA ME



À  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**SENADOR POMPEU-CE**

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo referente ao **PREGÃO PRESENCIAL N° GM-PP004/2023-SRP**, cujo objeto é o Registro de REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO E CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E VISUAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tornamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**LOTE 02**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO	EXTENSO
1	ENCADENAÇÃO EM GERAL COM ASPIRAL TAMANHO 210 X 297MM	DLV	UNIDADE	2980	R\$ 5,90	R\$ 17.582,00	cinco reais e noventa centavos	dezessete mil, quinhentos e oitenta e dois reais
2	AGENDA EM ESPIRAL, PERSONALIZADA CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA SECRETARIA, 117X164M	DLV	UNIDADE	300	R\$ 59,40	R\$ 17.820,00	cinquenta e nove reais e quarenta centavos	dezessete mil, oitocentos e vinte reais
3	APOSTILA EDUCATIVA 20 FOLHAS EM PAPEL OFÍCIO A4, IMPRESSÕES COLORIDAS	DLV	UNIDADE	400	R\$ 19,80	R\$ 7.920,00	dezenove reais e oitenta centavos	sete mil, novecentos e vinte reais
4	APOSTILA EDUCATIVA 20 FOLHAS EM PAPEL OFÍCIO A4, IMPRESSÕES MONOCROMÁTICAS.	DLV	UNIDADE	300	R\$ 17,24	R\$ 5.172,00	dezessete reais e vinte e quatro centavos	cinco mil, cento e setenta e dois reais
5	APOSTILA EDUCATIVA 60 FOLHAS EM PAPEL OFÍCIO A4, IMPRESSÕES COLORIDAS	DLV	UNIDADE	300	R\$ 28,94	R\$ 8.682,00	vinte e oito reais e noventa e quatro centavos	oito mil, seiscentos e oitenta e dois reais
6	APOSTILA EDUCATIVA 60 FOLHAS EM PAPEL OFÍCIO A4, IMPRESSÕES MONOCROMÁTICAS.	DLV	UNIDADE	300	R\$ 24,89	R\$ 7.467,00	vinte e quatro reais e oitenta e nove centavos	sete mil, quatrocentos e sessenta e sete reais
7	APOSTILA EDUCATIVA COM 100 FOLHAS EM PAPEL OFÍCIO A4 IMPRESSÕES	DLV	UNIDADE	400	R\$ 55,67	R\$ 22.268,00	cinquenta e cinco reais e sessenta e sete centavos	vinte e dois mil, duzentos e sessenta e oito reais
8	APOSTILA ENCADERNADA PARA FORMAÇÃO DE PROFESSORES EM PAPEL A4 COM 100 FOLHAS..	DLV	UNIDADE	600	R\$ 63,30	R\$ 37.980,00	sessenta e três reais e trinta centavos	trinta e sete mil, novecentos e oitenta



**DLV****DISTRIBUIDORA ME**COM  
Fls 976  
M  
Rubrica

								reais
9	CAPA PARA PROCESSO DE PAGAMENTO CORES VARIADAS, EM PAPEL APERGAMINHADO 330X480 MM	DLV	UNIDA DE	112500	R\$ 0,93	R\$ 104.625,00	noventa e três centavos	cento e quatro mil, seiscentos e vinte e cinco reais
VALOR TOTAL = R\$ 229.516,00 (Duzentos e vinte e nove mil quinhentos e dezesseis reais)								

**LOTE 03**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO	EXTENSO
1	CADERNO DE PROVAS EM PAPEL A4 COM 05 FOLHAS, 10 PÁGINAS	DLV	UNIDA DE	3500	R\$ 33,69	R\$ 117.915,00	trinta e três reais e sessenta e nove centavos	cento e dezessete mil, novecentos e quinze reais
2	DIÁRIO ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL EM PAPEL A4 COM 80 PÁGINAS ENCADERNADAS, CAPA E CONTRA CAPA COLORIDAS EM PAPEL 40KG	DLV	UNIDA DE	100	R\$ 69,89	R\$ 6.989,00	sessenta e nove reais e oitenta e nove centavos	seis mil, novecentos e oitenta e nove reais
3	DIÁRIO ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL EM PAPEL A4 COM 90 PÁGINAS ENCADERNADAS .	DLV	UNIDA DE	100	R\$ 71,10	R\$ 7.110,00	setenta e um reais e dez centavos	sete mil, cento e dez reais
4	HISTÓRICO ESCOLAR TAMANHO OFÍCIO PAPEL 40KG COLORIDO.	DLV	UNIDA DE	4000	R\$ 4,37	R\$ 17.480,00	quatro reais e trinta e sete centavos	dezessete mil, quatrocentos e oitenta reais
5	MAPA DE NOTAS 48CM X 43CM PAPEL 40KG	DLV	UNIDA DE	1000	R\$ 10,83	R\$ 10.830,00	dez reais e oitenta e três centavos	dez mil, oitocentos e trinta reais
VALOR TOTAL = R\$ 160.324,00 (Cento e sessenta mil trezentos e vinte e quatro reais)								

**LOTE 06**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO	EXTENSO
1	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M² TAMANHO 210X297MM 1X0 PICOTADO. OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	DLV	BLOCO	750	R\$ 21,02	R\$ 15.765,00	vinte e um reais e dois centavos	quinze mil, setecentos e sessenta e cinco reais
2	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M² TAMANHO 145X210MM. OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO.	DLV	BLOCO	230	R\$ 14,09	R\$ 3.240,70	quatorze reais e nove centavos	três mil, duzentos e quarenta reais e setenta centavos
3	ATESTADO MÉDICO BLOCO COM 100 FOLHAS TAMANHO 145X210MM.	DLV	BLOCO	160	R\$ 13,59	R\$ 2.174,40	treze reais e cinquenta e nove centavos	dois mil, cento e setenta e quatro reais e quarenta centavos
4	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO TAMANHO 24 KG 75G/M²	DLV	BLOCO	1600	R\$ 7,92	R\$ 12.672,00	sete reais e noventa e dois centavos	doze mil, seiscentos e setenta e dois reais

**DLV****DISTRIBUIDORA ME**COMISSÃO LICITATÓRIA  
Fis 917  
14  
Rubrica

	TAMANHO 105X75MM 1X10. OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO.						centavos	dois reais
5	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO TAMANHO 24 KG 75G/M <sup>2</sup> TAMANHO 133X95MM 1X0. OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO.	DLV	BLOCO	10	R\$ 12,74	R\$ 127,40	doze reais e setenta e quatro centavos	cento e vinte e sete reais e quarenta centavos
6	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO TAMANHO 24 KG 75G/M <sup>2</sup> TAMANHO 145X21 OMM 1X0. OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO.	DLV	BLOCO	260	R\$ 14,49	R\$ 3.767,40	quatorze reais e quarenta e nove centavos	três mil, setecentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos
7	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO TAMANHO 24 KG 75G/M <sup>2</sup> TAMANHO 150X105MM 1X0. OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO.	DLV	BLOCO	700	R\$ 8,83	R\$ 6.181,00	oito reais e oitenta e três centavos	seis mil, cento e oitenta e um reais
8	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO TAMANHO 24 KG 75G/M <sup>2</sup> TAMANHO 210X297MM 1X0. OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO.	DLV	BLOCO	1700	R\$ 20,39	R\$ 34.663,00	vinte reais e trinta e nove centavos	trinta e quatro mil, seiscentos e sessenta e três reais
9	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO TAMANHO 24 KG 75G/M <sup>2</sup> TAMANHO 210X297MM 1X1 (FRENTE E VERSO). OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO.	DLV	BLOCO	1900	R\$ 22,19	R\$ 42.161,00	vinte e dois reais e dezenove centavos	quarenta e dois mil, cento e sessenta e um reais
10	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO TAMANHO 24 KG 75G/M <sup>2</sup> TAMANHO 210X297MM 1X1. OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO.	DLV	BLOCO	70	R\$ 22,80	R\$ 1.596,00	vinte e dois reais e oitenta centavos	um mil, quinhentos e noventa e seis reais
11	RECEITUÁRIO B NA COR AZUL EM PAPEL SUPER BOND 24KG C/ NUMERAÇÃO TIPOGRÁFICA	DLV	BLOCO	400	R\$ 12,85	R\$ 5.140,00	doze reais e oitenta e cinco	cinco mil, cento e quarenta

# DLV DISTRIBUIDORA ME



							centavos	reais
12	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL EM PAPEL AUTO COPIATIVO PRIMEIRA VIA BRANCA E SEGUNDA VIA AZUL BLOCO COM 50X2 VIAS TAMANHO 145X210MM	DLV	BLOCO	5000	R\$ 11,57	R\$ 57.850,00	onze reais e cinquenta e sete centavos	cinquenta e sete mil, oitocentos e cinquenta reais
13	RECEITUÁRIO MÉDICO EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M² 1X0 BLOCO COM 100 FOLHAS TAMANHO 10X15CM	DLV	BLOCO	3500	R\$ 8,94	R\$ 31.290,00	oito reais e noventa e quatro centavos	trinta e um mil, duzentos e noventa reais
14	BLOCO COM 20 FOLHAS. PAPEL OFICIO TAMANHO 15x21 CM. MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO.	DLV	UNIDA DE	1500	R\$ 4,35	R\$ 6.525,00	quatro reais e trinta e cinco centavos	seis mil, quinhentos e vinte e cinco reais

VALOR TOTAL = R\$ 223.152,90 (Duzentos e vinte e três mil cento e cinquenta e dois reais e noventa centavos)

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:** R\$ 612.992,90 (Seiscentos e doze mil novecentos e noventa e dois reais e noventa centavos)

**RAZÃO SOCIAL:** DLV DISTRIBUIDORA ME

**CNPJ:** 32.406.246/0001-54

**ENDEREÇO:** Rua: Vereador Nelson de Sousa Alencar, nº 394, Bairro Cocobo, CEP 63.504-210

**CIDADE:** Iguatu-CE

**REPRESENTANTE DA EMPRESA:** Douglas Lino Vieira

**CPF:** 300.078.708-92

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.

*DECLARO que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.*

Iguatu-CE, 11 de maio de 2023

*Douglas Lino Vieira*

DOUGLAS LINO VIEIRA

CPF 300.078.708-92

CNPJ 32.406.246/0001-54

MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA – EPP  
CNPJ: 22.982.072/0001-14  
INSC. ESTADUAL: 06.464.184-2



## PROPOSTA DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de SENADOR POMPEU-CE.  
Comissão Permanente de Licitação  
PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP004/2023-SRP

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP004/2023-SRP, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO E CONFEÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E VISUAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos, ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos serviços, e que serão entregues até 05 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de serviços.

**MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA – EPP | CNPJ: Nº 22.982.072/0001-14 | RUA CEL. MANOEL ALVES, Nº 520, CENTRO, SANTQUITÉRIA-CE. DADOS BANCÁRIOS: BANCO SANTANDER - AG: 4470 - C/C: 13.002846-5**

LOTE 01								
Item	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	V.UNIT.EXTENSO	VALOR TOTAL	V.TOTAL EXTENSO
1	CARIMBO AUTOMÁTICO. ÁREA DE IMPRESSÃO: 14X38 MM, 22X59 MM, 30X69 MM, 37X46 MM E 40X50 MM, COR DA TINTA PRETO.	PRÓPRIA	UNIDADE	185	R\$23,34	vinte e três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 4.317,90	quatro mil, trezentos e dezessete reais e noventa centavos
2	CARIMBO DE MADEIRA TRADICIONAL, COM DIZER PERSONALIZADO, TAMANHO: 60X7 MM.	PRÓPRIA	UNIDADE	112	R\$21,38	vinte e um reais e trinta e oito centavos	R\$ 2.394,56	dois mil, trezentos e noventa e quatro reais e cinquenta e seis centavos
VALOR TOTAL							R\$ 6.712,46	
seis mil, setecentos e doze reais e quarenta e seis centavos								

**Prazo de Entrega:** Conforme Edital.

**Validade da proposta:** 60(sessenta) dias

**Prazo de execução das entregas:** 12 (doze) meses

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA – EPP  
CNPJ: 22.982.072/0001-14  
INSC. ESTADUAL: 06.464.184-2



Santa Quitéria-CE 10 de maio de 2023.

---

**MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA – EPP**  
Maria do Perpétuo Socorro Farias Paiva  
CPF 736.477.483-15  
PROPRIETÁRIA

A large, stylized handwritten signature in blue ink, located in the bottom right corner of the page.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO SENADOR POMPEU-CE

Prezados Senhores, Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de pregos, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP004/2023-SRP, cujo objeto é o Registro de REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO E CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E VISUAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE.

Nesta oportunidade, lemos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação ; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participar deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Lote 08

	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
01	BONE ESTAMPA FRENTE E LATERAIS	UNID	2400	R\$ 23.93	R\$ 57.432.00
02	CAMISAS EM ALGODÃO, VARIADOS TAMANHO com PINTURA FRENTE E COSTAS	UNID	5200	R\$ 38.93	R\$ 202.435.00
03	COPO LONG DRINK, 35000. 0001 IMPRESSÃO COLORIDA	UNID	1900	R\$ 6.66	R\$12.654,00
04	COLETE PERSONALIZADO, com TIMBRE E LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL CORA COMBINAR	UNID	300	R\$ 33.66	10.098.00

Valor total do lote R\$ 282.620.00 (DUZENTOS E OITENTA E DOIS MIL E SEISCENTOS E VINTE REAIS )

**VALIDADE DA PROPOSTA, CONFORME O EDITAL**

**RAZÃO SOCIAL: SOCORRO LIVIA AMORIM MONTENEGRO**  
CNPJ nº 46.412.595/0001-93  
ENDEREÇO SÍTIO CATOLE DOS JUSTINO DISTRITO DE JOSÉ DE ALENCAR IGUAU-CE  
REPRESENTANTE LEGAL SOCORRO LIVIA AMORIM MONTENEGRO  
CPF 640.000.283.91  
TELEFONE: 88 99918.6927  
E-MAIL [LIVIAAMORIM@BOL.COM.BR](mailto:LIVIAAMORIM@BOL.COM.BR)

IGUAU-CE, 11 DE MAIO DE 2023  
  
SOCORRO LIVIA AMORIM MONTENEGRO  
CPF: 640.000.283-91

## CARTA PROPOSTA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE  
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
SENADOR POMPEU-CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de pregos, conforme planilha abaixo, referente ao PREGAO PRESENCIAL N° GM-PP004/2023-SRP, cujo objeto é o Registro de REGISTRO DE PREZOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO E CONFEÇÃO DE MATERIAL GRAFICO E VISUAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU-CE.

Nesta oportunidade, lemos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as clausulas e condições previstas neste edital.

L. JB.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	BONE ESTAMPA FRENTE E LATERAIS	UNIDADE	2400	23,93	57.432,00
02	CAMISAS EM ALGODAO, VARIADOS TAMANHO com PINTURA FRENTE E COSTAS	UNIDADE	5200	38,93	202.436,00
03	COPO LONG DRINK, 35000. 0001 IMPRESSAO COLORIDA	UNIDADE	1900	6,66	12.654,00
04	COLETE PERSONALIZADO, com TIMBRE E LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL CORA COMBINAR	UNIDADE	300	33,66	10.098,00

TOTAL - 282.620,00

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS**

*Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação. Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital de Pregão Presencial acima referido e seus anexos.*

**RAZÃO SOCIAL: F P CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS**  
**ENDEREÇO: RUA JUVENAL BARRTETO N° 385, BAIRRO FLORES, CEP 63.500-504**  
**CNPJ: 43.803.324/0001-70**

IGUATU, 04 DE MAIO DE 2023

  
FRANCISCO PEDRO DE SOUZA  
CPF N° 425.699.823-34

# COMERCIAL CARDENO

TIAGO CARDENO DE LIMA ME

CNPJ: 35.344.516/0001-38 - C.G.F. Nº 06.298496-9



À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
SENADOR POMPEU-CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP004/2023-SRP, cujo objeto é o Registro de REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO E CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E VISUAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tornamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

## LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	POR EXTENSO	
1	ENCADENAÇÃO EM GERAL COM ASPIRAL TAMANHO 210 X 297MM	Cardeno	UNIDA DE	2980	R\$ 6,22	R\$ 18.535,60	seis reais e vinte e dois centavos	dezoito mil, quinhentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
2	AGENDA EM ESPIRAL, PERSONALIZADA CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA SECRETARIA, 117X164M	Cardeno	UNIDA DE	300	R\$ 62,70	R\$ 18.810,00	sessenta e dois reais e setenta centavos	dezoito mil, oitocentos e dez reais
3	APOSTILA EDUCATIVA 20 FOLHAS EM PAPEL OFÍCIO A4, IMPRESSÕES COLORIDAS	Cardeno	UNIDA DE	400	R\$ 20,90	R\$ 8.360,00	vinte reais e noventa centavos	oito mil, trezentos e sessenta reais
4	APOSTILA EDUCATIVA 20 FOLHAS EM PAPEL OFÍCIO A4, IMPRESSÕES MONOCROMÁTICAS.	Cardeno	UNIDA DE	300	R\$ 18,20	R\$ 5.460,00	dezoito reais e vinte centavos	cinco mil, quatrocentos e sessenta reais
5	APOSTILA EDUCATIVA 60 FOLHAS EM PAPEL OFÍCIO A4, IMPRESSÕES COLORIDAS	Cardeno	UNIDA DE	300	R\$ 30,55	R\$ 9.165,00	trinta reais e cinquenta e cinco centavos	nove mil, cento e sessenta e cinco reais
6	APOSTILA EDUCATIVA 60 FOLHAS EM PAPEL OFÍCIO A4, IMPRESSÕES MONOCROMÁTICAS.	Cardeno	UNIDA DE	300	R\$ 26,28	R\$ 7.884,00	vinte e seis reais e vinte e oito centavos	sete mil, oitocentos e oitenta e quatro reais
7	APOSTILA EDUCATIVA COM 100 FOLHAS EM PAPEL OFÍCIO A4 IMPRESSÕES	Cardeno	UNIDA DE	400	R\$ 58,77	R\$ 23.508,00	cinquenta e oito reais e setenta e sete centavos	vinte e três mil, quinhentos e oito reais
8	APOSTILA ENCADERNADA PARA FORMAÇÃO DE PROFESSORES EM PAPEL A4 COM 100 FOLHAS..	Cardeno	UNIDA DE	600	R\$ 66,81	R\$ 40.086,00	sessenta e seis reais e oitenta e um centavos	quarenta mil e oitenta e seis reais
9	CAPA PARA PROCESSO DE PAGAMENTO CORES VARIADAS, EM PAPEL APERGAMINHADO	Cardeno	UNIDA DE	112500	R\$ 0,98	R\$ 110.250,00	noventa e oito centavos	cento e dez mil, duzentos e cinquenta



# COMERCIAL CARDENO

TIAGO CARDENO DE LIMA ME

CNPJ: 35.344.516/0001-38 - C.G.F. Nº 06.298496-9



24KG 330X480 MM							reais
R\$ 242.058,60 (DUZENTOS E QUARENTA E DOIS MIL CINQUENTA E OITO REAIS E SESENTA CENTAVOS)							

## LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	POR EXTENSO	
1	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M² TAMANHO 210X297MM 1X0 PICOTADO. OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	Cardeno	BLOCO	750	R\$ 22,19	R\$ 16.642,50	vinte e dois reais e dezenove centavos	dezesseis mil, seiscentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
2	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M² TAMANHO 145X210MM. OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO.	Cardeno	BLOCO	230	R\$ 14,88	R\$ 3.422,40	quatorze reais e oitenta e oito centavos	três mil, quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
3	ATESTADO MÉDICO BLOCO COM 100 FOLHAS TAMANHO 145X210MM.	Cardeno	BLOCO	160	R\$ 14,35	R\$ 2.296,00	quatorze reais e trinta e cinco centavos	dois mil, duzentos e noventa e seis reais
4	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO TAMANHO 24 KG 75G/M² TAMANHO 105X75MM 1X10. OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO.	Cardeno	BLOCO	1600	R\$ 8,36	R\$ 13.376,00	oito reais e trinta e seis centavos	treze mil, trezentos e setenta e seis reais
5	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO TAMANHO 24 KG 75G/M² TAMANHO 133X95MM 1X0. OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO.	Cardeno	BLOCO	10	R\$ 13,45	R\$ 134,50	treze reais e quarenta e cinco centavos	cento e trinta e quatro reais e cinquenta centavos
6	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO TAMANHO 24 KG 75G/M² TAMANHO 145X210MM 1X0. OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO.	Cardeno	BLOCO	260	R\$ 15,30	R\$ 3.978,00	quinze reais e trinta centavos	três mil, novecentos e setenta e oito reais
7	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO TAMANHO 24 KG 75G/M² TAMANHO 150X105MM 1X0. OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO.	Cardeno	BLOCO	700	R\$ 9,32	R\$ 6.524,00	nove reais e trinta e dois centavos	seis mil, quinhentos e vinte e quatro reais
8	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO TAMANHO 24 KG 75G/M² TAMANHO 210X297MM 1X0. OBS:	Cardeno	BLOCO	1700	R\$ 21,53	R\$ 36.601,00	vinte e um reais e cinquenta e três centavos	trinta e seis mil, seiscentos e um reais

# COMERCIAL CARDENO

TIAGO CARDENO DE LIMA ME

CNPJ: 35.344.516/0001-38 - C.G.F. Nº 06.298496-9



	MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO.							
9	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO TAMANHO 24 KG 75G/M <sup>2</sup> TAMANHO 210X297MM 1X1 (FRENTE E VERSO). OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO.	Cardeno	BLOCO	1900	R\$ 23,43	R\$ 44.517,00	vinte e três reais e quarenta e três centavos	quarenta e quatro mil, quinhentos e dezessete reais
10	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO TAMANHO 24 KG 75G/M <sup>2</sup> TAMANHO 210X297MM 1X1. OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO.	Cardeno	BLOCO	70	R\$ 24,06	R\$ 1.684,20	vinte e quatro reais e seis centavos	um mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos
11	RECEITUÁRIO B NA COR AZUL EM PAPEL SUPER BOND 24KG C/ NUMERAÇÃO TIPOGRÁFICA E SERRILHA EXTRA VERTICAL, BLOCO 50X1 VIA TAM. 70X205MM	Cardeno	BLOCO	400	R\$ 13,57	R\$ 5.428,00	treze reais e cinquenta e sete centavos	cinco mil, quatrocentos e vinte e oito reais
12	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL EM PAPEL AUTO COPIATIVO PRIMEIRA VIA BRANCA E SEGUNDA VIA AZUL BLOCO COM 50X2 VIAS TAMANHO 145X210MM	Cardeno	BLOCO	5000	R\$ 12,21	R\$ 61.050,00	doze reais e vinte e um centavos	sessenta e um mil e cinquenta reais
13	RECEITUÁRIO MÉDICO EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M <sup>2</sup> 1X0 BLOCO COM 100 FOLHAS TAMANHO 10X15CM	Cardeno	BLOCO	3500	R\$ 9,43	R\$ 33.005,00	nove reais e quarenta e três centavos	trinta e três mil e cinco reais
14	BLOCO COM 20 FOLHAS. PAPEL OFICIO TAMANHO 15x21 CM. MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO.	Cardeno	UNIDA DE	1500	R\$ 4,59	R\$ 6.885,00	quatro reais e cinquenta e nove centavos	seis mil, oitocentos e oitenta e cinco reais
R\$ 235.543,60 (DUZENTOS E TRINTA E CINCO MIL QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS)								

**Valor Global da Proposta - R\$ 477.602,20 (QUATROCENTOS E SETENTA E SETE MIL SEISCENTOS E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS)**

Razão Social: TIAGO CARDENO DE LIMA ME

CNPJ nº: 35.344.516/0001-38

Endereço: Rua Bom Jesus, 331 - Centro - Quixelô/CE CEP: 63.515-000

Fone: (88) 8118-6970 Fax: -----

Representante da Empresa: Tiago Cardeno de Lima

CPF: 009.048.273-56

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

A empresa declara que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes,

**Rua Bom Jesus, nº 331 - Centro - Quixelô-CE - CEP: 63.515-000**

# COMERCIAL CARDENO

TIAGO CARDENO DE LIMA ME  
CNPJ: 35.344.516/0001-38 - C.G.F. Nº 06.298496-9



seguros, deslocamentos de pessoal custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Quixelô, 11 de Maio de 2023

TIAGO CARDENO DE LIMA  
RG: 2002029119569 SSP/CE | CPF nº 009.048.273-56  
TIAGO CARDENO DE LIMA ME  
CNPJ: 35.344.516/0001-38

**PROPOSTA DE PREÇOS****A****PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP004/2023-SRP**

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº GM-PP004/2023-SRP, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS GRÁFICO, AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E VISUAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE. CONFOME TERMO DE REFERENCIA.

Nesta Oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para a participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

**LOTE -2**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	ENCADERNAÇÃO EM GERAL COM ESPIRAL, TAMANHO 210X297MM	AF OLIVEIRA	UND	2.980	5,00	cinco reais	14.900,00	quatorze mil, novecentos reais
2	AGENDA EM ESPIRAL, PERSONALIZADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DA SECRETARIA, 117X164M	AF OLIVEIRA	UND	300	51,00	cinquenta e um reais	15.300,00	quinze mil, trezentos reais
3	APOSTILA EDUCATIVA 20 FOLHAS EM PAPEL OFÍCIO A4, IMPRESSÕES COLORIDAS	AF OLIVEIRA	UND	400	17,00	dezessete reais	6.800,00	seis mil, oitocentos reais
4	APOSTILA EDUCATIVA 20 FOLHAS EM PAPEL OFÍCIO A4, IMPRESSÕES MONOCROMÁTICAS	AF OLIVEIRA	UND	300	14,25	quatorze reais e vinte e cinco centavos	4.275,00	quatro mil, duzentos e setenta e cinco reais
5	APOSTILA EDUCATIVA 60 FOLHAS EM PAPEL OFÍCIO A4, IMPRESSÕES COLORIDAS	AF OLIVEIRA	UND	300	25,00	vinte e cinco reais	7.500,00	sete mil, quinhentos reais
6	APOSTILA EDUCATIVA 60 FOLHAS EM PAPEL OFÍCIO A4, IMPRESSÕES MONOCROMÁTICAS	AF OLIVEIRA	UND	300	21,00	vinte e um reais	6.300,00	seis mil, trezentos reais
7	APOSTILA EDUCATIVA COM 100 FOLHAS EM PAPEL OFÍCIO A4 IMPRESSÕES	AF OLIVEIRA	UND	400	48,00	quarenta e oito reais	19.200,00	dezenove mil, duzentos reais
8	APOSTILA ENCADERNADA PARA FORMAÇÃO DE PROFESSORES EM PAPEL A4 COM 100 FOLHAS	AF OLIVEIRA	UND	600	54,00	cinquenta e quatro reais	32.400,00	trinta e dois mil, quatrocentos reais
9	CAPA PARA PROCESSO DE PAGAMENTO CORES VARIADAS, EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 330X480 MM	AF OLIVEIRA	UND	112.500	0,70	setenta centavos	78.750,00	setenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais
							185.425,00	cento e oitenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e cinco reais

**A. F. OLIVEIRA DA SILVA - ME - CNPJ: 22.805.799/0001-26**

Rua Benício Diógenes, 1060 - Américo Bezerra - CEP: 63.475-000 - Jaguaribe/CE

Fone: (88) 9 9905.4684 - Email: afoliveiradasilva01@outlook.com

LOTE -3								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	Caderno de provas em papel A4 com 05 folhas, 10 PAGINAS	AF OLIVEIRA	UND	3.500	29,00	vinte e nove reais	101.500,00	cento e um mil, quinhentos reais
2	DIARIO ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL EM PAPEL A4 COM 80 PAGINAS ENCADERNADAS, CAPA E CONTRA CAPA COLORIDAS EM PAPEL 40KG	AF OLIVEIRA	UND	100	60,00	sessenta reais	6.000,00	seis mil reais
3	DIARIO ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL EM PAPEL A4 COM 90 PAGINAS ENCADERNADAS	AF OLIVEIRA	UND	100	60,00	sessenta reais	6.000,00	seis mil reais
4	HISTORICO ESCOLAR TAMANHO OFICIO PAPEL 40KG COLORIDO	AF OLIVEIRA	UND	4.000	3,00	três reais	12.000,00	doze mil reais
5	MAPA DE NOTAS TAMANHO 48CM X 43CM PAPEL 40KG	AF OLIVEIRA	UND	1.000	9,00	nove reais	9.000,00	nove mil reais
							134.500,00	cento e trinta e quatro mil, quinhentos reais

LOTE -6								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO TAMANHO 24 KG 75G/M <sup>2</sup> 210X297MM 1X0. OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	AF OLIVEIRA	BL	750	18,00	dezoito reais	13.500,00	treze mil, quinhentos reais
2	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M <sup>2</sup> TAMANHO 145X210MM 1X0. OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	AF OLIVEIRA	BL	230	12,00	doze reais	2.760,00	dois mil, setecentos e sessenta reais
3	ATESTADO MÉDICO BLOCO COM 100 FOLHAS TAMANHO 145X210MM	AF OLIVEIRA	BL	160	10,50	dez reais e cinquenta centavos	1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
4	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M <sup>2</sup> TAMANHO 105X75MM 1X10. OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	AF OLIVEIRA	BL	1.600	6,50	seis reais e cinquenta centavos	10.400,00	dez mil, quatrocentos reais

5	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M <sup>2</sup> TAMANHO 133X95MM 1X0 OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	AF OLIVEIRA	BL	10	11,00	onze reais	110,00	cento e dez reais
6	ENCAMINHAMENTO PARA O CEO BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M <sup>2</sup> TAMANHO 145X210MM 1X0 OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	AF OLIVEIRA	BL	260	12,25	doze reais e vinte e cinco centavos	3.185,00	três mil, cento e oitenta e cinco reais
7	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M <sup>2</sup> TAMANHO 150X105MM 1X0 OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	AF OLIVEIRA	BL	700	7,50	sete reais e cinquenta centavos	5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
8	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M <sup>2</sup> TAMANHO 210X297MM 1X0 PICOTADO. OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	AF OLIVEIRA	BL	1.700	17,00	dezessete reais	28.900,00	vinte e oito mil, novecentos reais
9	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M <sup>2</sup> TAMANHO 210X297MM 1X1 (FRENTE E VERSO). OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	AF OLIVEIRA	BL	1.900	18,00	dezoito reais	34.200,00	trinta e quatro mil, duzentos reais
10	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M <sup>2</sup> TAMANHO 210X297MM 1X1 OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	AF OLIVEIRA	BL	70	19,00	dezenove reais	1.330,00	um mil, trezentos e trinta reais
11	RECEITUARIO B NA COR AZUL EM PAPEL SUPERBONDE 24KG COM NUMERAÇÃO TIPOGRAFIA E SERRILHA VERTICAL BLOCO COM 50X1 TAMANHO 70X205MM	AF OLIVEIRA	BL	400	10,00	dez reais	4.000,00	quatro mil reais
12	RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL EM PAPEL AUTO COPIATIVO PRIMEIRA VIA BRANCA E SEGUNDA VIA AZUL BLOCO COM 50X2 VIAS TAMANHO 145X210MM	AF OLIVEIRA	BL	5.000	9,00	nove reais	45.000,00	quarenta e cinco mil reais

13	RECEITUÁRIO MÉDICO EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M <sup>2</sup> 1X0 BLOCO COM 100 FOLHAS TAMANHO 10X15CM	AF OLIVEIRA	BL	3.500	7,50	sete reais e cinquenta centavos	26.250,00	vinte e seis mil, duzentos e cinquenta reais
14	BLOCO COM 20 FOLHAS, PAPEL OFICIO TAMANHO 15x21CM. MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	AF OLIVEIRA	BL	1.500	3,25	três reais e vinte e cinco centavos	4.875,00	quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais
							181.440,00	cento e oitenta e um mil, quatrocentos e quarenta reais

**VALOR TOTAL GERAL DOS LOTES R\$: 501.365,00 (QUINHENTOS E UM MIL E TREZENTOS E SESENTA E CINCO REAIS).**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.**

**RAZÃO SOCIAL: A F OLIVEIRA DA SILVA - ME**

**CNPJ: 22.805.799/0001-26**

**ENDEREÇO: RUA BENÍCIO DIÓGENES, Nº 1060, AMÉRICO BEZERRA, CEP: 63475-000, JAGUARIBE-CE**

**REPRESENTANTE LEGAL: ADIEL FELIPE OLIVEIRA DA SILVA**

**CPF: 034.059.253-20**

**FONE: (88) 9.9905.4684**

**E-MAIL: [afoliveiradasilva01@outlook.com](mailto:afoliveiradasilva01@outlook.com)**

**INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 3759**

**DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ENCONTRAM-SE INCLUÍDOS TODOS OS IMPOSTOS, TAXAS, FRETES E DEMAIS ENCARGOS.**

**ESTAMOS DE ACORDO COM AS DEMAIS CONDIÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS ATENCIOSAMENTE.**

**JAGUARIBE-CE, 10 DE MAIO DE 2023.**

**A F OLIVEIRA DA SILVA:22805799000126**  
Assinado de forma digital por A F OLIVEIRA DA SILVA:22805799000126  
Dados: 2023.05.10 18:42:39 -03'00'



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

*Jesus  
Caminho, Verdade e Vida*



**À**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU/CE**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL N°. GM-PP004/2023-SRP**  
**DATA: 11/05/2023 HORA DE ABERTURA: 14:00**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO E CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E VISUAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° GM-PP004/2023-SRP, cujo objeto é o Registro de REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO E CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E VISUAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE -1								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	CARIMBO AUTOMÁTICO. ÁREA DE IMPRESSÃO: 14X38 MM, 22X59 MM, 30X69 MM, 37X46 MM E 40X50 MM, COR DA TINTA PRETO.	GPARTES	UND	185	36,00	trinta e seis reais	6.660,00	seis mil, seiscientos e sessenta reais
2	CARIMBO DE MADEIRA TRADICIONAL, COM DIZER PERSONALIZADO, TAMANHO: 60X7 MM.	GPARTES	UND	112	25,00	vinte e cinco reais	2.800,00	dois mil, oitocentos reais
							9.460,00	nove mil, quatrocentos e sessenta reais

LOTE -2								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	ENCARDENACAO EM GERAL COM ASPIRAL TAMANHO 210 X 297MM	GPARTES	UND	2.980	6,00	seis reais	17.880,00	dezessete mil, oitocentos e oitenta reais
2	AGENDA EM ESPIRAL, PERSONALIZADA CONFORME ESPECIFICACOES DA SECRETARIA, 117X164M	GPARTES	UND	300	38,00	trinta e oito reais	11.400,00	onze mil, quatrocentos reais
3	APOSTILA EDUCATIVA 20 FOLHAS EM PAPEL OFICIO A4, IMPRESSOES COLORIDAS	GPARTES	UND	400	15,00	quinze reais	6.000,00	seis mil reais
4	APOSTILA EDUCATIVA 20 FOLHAS EM PAPEL OFICIO A4. IMPRESSOES MONOCROMATICAS	GPARTES	UND	300	15,00	quinze reais	4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
5	APOSTILA EDUCATIVA 30 FOLHAS EM PAPEL OFICIO A4. IMPRESSOES COLORIDAS	GPARTES	UND	300	18,00	dezoito reais	5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais
6	APOSTILA EDUCATIVA 60 FOLHAS EM PAPEL OFICIO A4, IMPRESSOES MONOCROMATICAS	GPARTES	UND	300	18,00	dezoito reais	5.400,00	cinco mil, quatrocentos reais

7	APOSTILA EDUCATIVA COM 100 FOLHAS EM PAPEL OFICIO A4 IMPRESSOES	GPARTES	UND	400	25,00	vinte e cinco reais	10.000,00	dez mil reais
8	APOSTILA ENCADERNADA PARA FORMACAO DE PROFESSORES EM PAPEL A4 COM 100 FOLHAS.	GPARTES	UND	600	32,00	trinta e dois reais	19.200,00	dezenove mil, duzentos reais
9	CAPA PARA PROCESSO DE PAGAMENTO CORES VARIADASI EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 330X480 MM	GPARTES	UND	112.500	0,90	noventa centavos	101.250,00	cento e um mil, duzentos e cinquenta reais
							181.030,00	cento e oitenta e um mil e trinta reais

**LOTE -3**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	CADERNO DE PROVAS EM PAPEL A4 COM 05 FOLHAS. 10 PAGINAS	GPARTES	UND	3.500	8,00	oito reais	28.000,00	vinte e oito mil reais
	DIARIO ESCOLAR - EDUCACAO INFANTIL EM PAPEL A4 COM 80 PAGINAS ENCADERNADAS, CAPA E CONTRA CAPA COLORIDAS EM PAPEL 40KG	GPARTES	UND	100	35,00	trinta e cinco reais	3.500,00	três mil, quinhentos reais
3	DIARIO ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL EM PAPEL A4 COM 90 PAGINAS ENCADERNADAS	GPARTES	UND	100	35,00	trinta e cinco reais	3.500,00	três mil, quinhentos reais
4	HISTORICO ESCOLAR TAMANHO OFICIO PAPEL 40KG COLORIDO .	GPARTES	UND	4.000	3,40	três reais e quarenta centavos	13.600,00	treze mil, seiscentos reais
5	MAPA DE NOTAS 48CM X 43CM PAPEL 40KG	GPARTES	UND	1.000	11,00	onze reais	11.000,00	onze mil reais
							59.600,00	cinquenta e nove mil, seiscentos reais

**LOTE -4**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	BANNER: DIMENSAO 120CM DE COMPRIMENTO X 80CM,EM,LONA, COM ACABAMENTO COLORIDO	GPARTES	UND	180	70,00	setenta reais	12.600,00	doze mil, seiscentos reais
2	FAIXA BANNER: TAMANHO 300CM X 80CM, EM LONA COM ACABAMENTO	GPARTES	UND	125	230,00	duzentos e trinta reais	28.750,00	vinte e oito mil, setecentos e cinquenta reais
3	FAIXA BANNER: TAMANHO 350CM X 70CM, EM LONA COM ACABAMENTO	GPARTES	UND	65	250,00	duzentos e cinquenta reais	16.250,00	dezesseis mil, duzentos e cinquenta reais
4	BANNER: TAMANHO 100CM X 70CM, EM LONA COM ACABAMENTO	GPARTES	UND	77	78,00	setenta e oito reais	6.006,00	seis mil e seis reais
5	BANNER: TAMANHO 150CM X 100CM, EM LONA COM ACABAMENTO	GPARTES	UND	43	120,00	cento e vinte reais	5.160,00	cinco mil, cento e sessenta reais
6	BANNER: TAMANHO 300CM X 200CM. EM LONA COM ACABAMENTO	GPARTES	UND	69	400,00	quatrocentos reais	27.600,00	vinte e sete mil, seiscentos reais
7	LAMBE-LAMBE PROPAGANDA E DECORACAO - CARTAZ 2,0 X1,0M IMPRESSAO COLORIDA	GPARTES	UND	85	80,00	oitenta reais	6.800,00	seis mil, oitocentos reais
8	LAMBE-LAMBE PROPAGANDA E DECORACAO - TAMANHOS X 3M IMPRESSAO COLORIDA	GPARTES	UND	35	320,00	trezentos e vinte reais	11.200,00	onze mil, duzentos reais
9	LAMBE-LAMBE PROPAGANDA E DECORACAO - TAMANHOS X 2M IMPRESSAO COLORIDA	GPARTES	UND	42	200,00	duzentos reais	8.400,00	oito mil, quatrocentos reais

10	FOLDER FORMATO FECHADO 21 X 10 CM PAPEL COUCHET FOSCO 129 GR. IMPRESSO 414 CORES, ACABAMENTO 02 VINCOS DOBRAS,	GPARTES	UND	10.500	1,40	um real e quarenta centavos	14.700,00	quatorze mil, setecentos reais
							137.466,00	cento e trinta e sete mil, quatrocentos e sessenta e seis reais

**LOTE -5**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	ADESIVO PLÁSTICOS TAMANHO 10.5CMX7.5CM COLORIDO	GPARTES	UND	4.000	1,10	um real e dez centavos	4.400,00	quatro mil, quatrocentos reais
2	ADESIVOS PLASTICOS TAMANHO 15CM X 10CM. COLORIDO	GPARTES	UND	3.400	1,80	um real e oitenta centavos	6.120,00	seis mil, cento e vinte reais
3	ADESIVOS PLASTICOS TAMANHO 21CM X 15CM. COLORIDO	GPARTES	UND	4.100	2,50	dois reais e cinquenta centavos	10.250,00	dez mil, duzentos e cinquenta reais
4	BOTONS ADESWOS. PLASTICOS IMPRESSAO PLOTTER 7X7CM	GPARTES	UND	14.500	1,00	um real	14.500,00	quatorze mil, quinhentos reais
5	CRACHA EM PAPEL COUCHE, TAMANHO: 10 X 15CM COM CORDAO MED 70 CM	GPARTES	UND	3.600	4,00	quatro reais	14.400,00	quatorze mil, quatrocentos reais
6	CRACHA EM PVC RIGIDO COM GARRA DE JACARE TAMANHO 9CMX6CM COM CORDAO	GPARTES	UND	550	17,13	dezessete reais e treze centavos	9.421,50	nove mil, quatrocentos e vinte e um reais e cinquenta centavos
7	PLACAS DE IDENTIFICACAO PARA ORGAOS LONADA, BASE DE FERRO. MEDINDO 3,50MTS x 0,70CM	GPARTES	UND	75	900,00	novecientos reais	67.500,00	sessenta e sete mil, quinhentos reais
8	PLACAS DE IDENTIFICACAO PARA PORTAS EM ACR\LICO TAMANHO 25X11CM.	GPARTES	UND	420	22,00	vinte e dois reais	9.240,00	nove mil, duzentos e quarenta reais
	ADESIVOS PLASTICOS TAMANHO 20CM X 10CM - COLORIDO	GPARTES	UND	400	2,50	dois reais e cinquenta centavos	1.000,00	um mil reais
10	PLAQUETAS METALICAS, COM CODIGO DE BARRAS. AUTOADESIVAS E IMPRESSAO PERMANENTE COM OS RESPECTIVOS NUMEROS SEQUENCIAIS DE TOMBAMENTO. IMPRESSAO COM TIMBRE DO MUNICIPIO. DIMENSOES APROXIMADASI COMPRIMENTO: 45MM, LARGURA: 13.2MM, ESPESSURA: 0,012MM	GPARTES	UND	8.000	3,20	três reais e vinte centavos	25.600,00	vinte e cinco mil, seiscentos reais
11	BOTONS METALIZADOS COM BROCHE MEDINDO 4CM DE DIAMETRO	GPARTES	UND	1.900	3,00	três reais	5.700,00	cinco mil, setecentos reais
12	ADESIVOS PARA IDENTIFICACAO DE CARROS, TAMANHO 30X50	GPARTES	UND	44	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	198,00	cento e noventa e oito reais
13	ADESIVOS PARA IDENTIFICACAO DE CARROS, TAMANHO 40X60	GPARTES	UND	48	7,00	sete reais	336,00	trezentos e trinta e seis reais
14	ADESIVOS PARA IDENTIFICACAO DE CARROS, TAMANHO 55X70	GPARTES	UND	40	7,93	sete reais e noventa e três centavos	317,20	trezentos e dezessete reais e vinte centavos

15	ENVELOPAMENTO DE VEICULOS PORTE MEDIO	GPARTES	UND	3	1.900,00	um mil, novecentos reais	5.700,00	cinco mil, setecentos reais
16	ENVELOPAMENTO DE VEICULOS PORTE GRANDE .	GPARTES	UND	3	2.900,00	dois mil, novecentos reais	8.700,00	oito mil, setecentos reais
							183.382,70	cento e oitenta e três mil, trezentos e oitenta e dois reais e setenta centavos

**LOTE -6**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M2 TAMANHO 210X297MM 1X0 PICOTADO. OBS MODELO DE ACORDO COM A SOLICITACAO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVICO	GPARTES	BLOCO	750	14,00	quatorze reais	10.500,00	dez mil, quinhentos reais
2	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG 75G/M' TAMANHO 145X210MM. OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITACAO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVICO	GPARTES	BLOCO	230	9,00	nove reais	2.070,00	dois mil e setenta reais
3	ATESTADO MEDICO BLOCO COM 100 FOLHAS TAMANHO 145X210 MM	GPARTES	BLOCO	160	9,00	nove reais	1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
4	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO TAMANHO 24 KG 75G/M' TAMANHO 105X75MM 1X10. OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITACAO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVICO	GPARTES	BLOCO	1.600	7,00	sete reais	11.200,00	onze mil, duzentos reais
5	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO TAMANHO 24 KG 75G/M' TAMANHO 133X95MM 1X0. OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITACAO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVICO	GPARTES	BLOCO	10	9,00	nove reais	90,00	noventa reais
6	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO TAMANHO 24 KG 75G/M' TAMANHO 145X210MM 1X0. OBS:MODELO DE ACORDO COM A SOLICITACAO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVICO	GPARTES	BLOCO	260	14,00	quatorze reais	3.640,00	três mil, seiscentos e quarenta reais
7	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO TAMANHO 24 KG 75G/M' TAMANHO 150X105MM 1X0. OBS:MODELO DE ACORDO COM A SOLICITACAO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVICO	GPARTES	BLOCO	700	7,00	sete reais	4.900,00	quatro mil, novecentos reais
8	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO TAMANHO 24 KG 75G/M' TAMANHO 210X297MM 1X0.OBS MODELO DE ACORDO COM A SOLICITACAO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVICO	GPARTES	BLOCO	1.700	14,00	quatorze reais	23.800,00	vinte e três mil, oitocentos reais

9	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO TAMANHO 24 KG 75G/M' TAMANHO 210X297MM 1X1 (FRENTE E VERSO). OBS: MODELO DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	GPARTES	BLOCO	1.900	14,00	quatorze reais	26.600,00	vinte e seis mil, seiscentos reais
10	BLOCO COM 100 FOLHAS EM PAPEL APERGAMINHADO TAMANHO 24 KG 75G/M' TAMANHO 210X297MM 1X1. OBS:MODELO DE ACORDO COM A SOLICITACAO DA SECRETARIA NO MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/ SERVICIO.	GPARTES	BLOCO	70	14,00	quatorze reais	980,00	novecentos e oitenta reais
11	RECEITUARIO B NA COR AZUL EM PAPEL SUPER BOND 24KG C/ NUMERACAO TIPOGRAFICA E SERRILHA EXTRA VERTICA BLOCO 50X1 VIA TAM. 70X205MM	GPARTES	BLOCO	400	14,28	quatorze reais e vinte e oito centavos	5.712,00	cinco mil, setecentos e doze reais
12	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL EM PAPEL AUTO COPIATIVO PRIMEIRA VIA BRANCA E A SEGUNDA VIA AZUL BLOCO COM 50X2 VIAS, TAMANHO 145X210MM	GPARTES	BLOCO	5.000	9,00	nove reais	45.000,00	quarenta e cinco mil reais
13	RECEITUARIO MEDICO EM PAPEL APERGAMINHADO 75G/M' 1X0 BLOCO COM 100 FOLHAS TAMANHO 10X15 CM	GPARTES	BLOCO	3.500	9,00	nove reais	31.500,00	trinta e um mil, quinhentos reais
14	BLOCO COM 20 FOLHAS, PAPEL OFICIO TAMANHO 15X21CM. MODELO DE ACORDO COM A SOLICITACAO DA SECRETARIA MOMENTO DO PEDIDO DE COMPRA/SERVIÇO	GPARTES	BLOCO	1.500	3,80	três reais e oitenta centavos	5.700,00	cinco mil, setecentos reais
							173.132,00	cento e setenta e três mil, cento e trinta e dois reais

**LOTE - 7**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	CARTAZES: TAMANHO A3 EM PAPEL COUCHE 01 COR	GPARTES	UND	1.350	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	6.075,00	seis mil e setenta e cinco reais
2	CARTAZES: TAMANHO A3 EM PAPEL COUCHE. COLORIDO	GPARTES	UND	1.650	7,30	sete reais e trinta centavos	12.045,00	doze mil e quarenta e cinco reais
3	CONVITE EM PAPEL COUCHE 15CM X 10CM	GPARTES	UND	3.050	1,10	um real e dez centavos	3.355,00	três mil, trezentos e cinquenta e cinco reais
4	CONVITE EM PAPEL COUCHE 15CM X 21CM	GPARTES	UND	6.700	1,90	um real e noventa centavos	12.730,00	doze mil, setecentos e trinta reais
5	FOLDER TAMANHO OFICIO 09 4X4 CORES EM PAPEL COUCHE	GPARTES	UND	16.000	1,50	um real e cinquenta centavos	24.000,00	vinte e quatro mil reais
6	PANFLETO TAMANHO 10CM X 15CM 4X4 CORES	GPARTES	UND	25.500	0,90	noventa centavos	22.950,00	vinte e dois mil, novecentos e cinquenta reais
7	PANFLETO TAMANHO 15CMX21CM X 4x4 CORES, 7 (FRENTE/COSTAS)	GPARTES	UND	9.600	1,00	um real	9.600,00	nove mil, seiscentos reais
8	IMPRESSAO COLORIDA TAMANHO A1 .	GPARTES	UND	450	21,00	vinte e um reais	9.450,00	nove mil, quatrocentos e cinquenta reais

9	IMPRESSAO COLORIDA TAMANHO A3	GPARTES	UND	430	8,00	oito reais	3.440,00	três mil, quatrocentos e quarenta reais
10	CERTIFICADOS EM PAPEL COUCHE 170G, TAMA4	GPARTES	UND	3.800	3,90	três reais e noventa centavos	14.820,00	quatorze mil, oitocentos e vinte reais
11	ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO (VISA) EM PAPEL 150G TAMANHO 230X170MM 4X0	GPARTES	UND	800	4,70	quatro reais e setenta centavos	3.760,00	três mil, setecentos e sessenta reais
12	ALVARA DE FUNCIONAMENTO (VISA) EM PAPEL 150G TAMANHO 297x210MM 4X0	GPARTES	UND	500	5,30	cinco reais e trinta centavos	2.650,00	dois mil, seiscentos e cinquenta reais
13	CARTAO APRAZAMENTO EM PAPEL 40KG TAMANHO 155X100MM 1x1 (FRENTE/VERSO)	GPARTES	UND	1.500	2,00	dois reais	3.000,00	três mil reais
14	CARTAO DA MULHER ADOLESCENTE EM PAPEL 40KG TAMANHO 105X65MM	GPARTES	UND	2.000	2,00	dois reais	4.000,00	quatro mil reais
15	CARTAO ESPELHO DA CARTEIRA DE VACINAÇÃO INFANTIL	GPARTES	UND	2.000	4,80	quatro reais e oitenta centavos	9.600,00	nove mil, seiscentos reais
	CARTEIRA DE MEDICAÇÃO EM PAPEL 40KG TAMANHO 155X100MM 1X0	GPARTES	UND	100	2,00	dois reais	200,00	duzentos reais
17	FICHA DE RETORNO EM PAPEL 40KG TAMANHO 155X100MM 1X0	GPARTES	UND	1.300	2,00	dois reais	2.600,00	dois mil, seiscentos reais
18	FICHA DE VACINAÇÃO PARA COVID 19 PAPEL DE 60KG 4X4 CORES IMPRESSÃO JATO DE TINTA MODELOS VARIADOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE	GPARTES	UND	30.000	2,10	dois reais e dez centavos	63.000,00	sessenta e três mil reais
							207.275,00	duzentos e sete mil, duzentos e setenta e cinco reais

**LOTE - 8**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR UNIT P/EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/EXTENSO
1	BONE ESTAMPA FRENTE E LATERAL	GPARTES	UND	2.400	18,00	dezoito reais	43.200,00	quarenta e três mil, duzentos reais
2	CAMISA ALGODÃO VARIADOS TAMANHO COM PINTURA FRENTE E COSTA	GPARTES	UND	5.200	28,00	vinte e oito reais	145.600,00	cento e quarenta e cinco mil, seiscentos reais
3	COPO LONG DRINK, IMPRESSAO COLORIDA	GPARTES	UND	1.900	6,66	seis reais e sessenta e seis centavos	12.654,00	doze mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais
4	COLETE PERSONALIZADO, com TIMBRE E LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL COR A COMBINAR	GPARTES	UND	300	25,00	vinte e cinco reais	7.500,00	sete mil, quinhentos reais
							208.954,00	duzentos e oito mil, novecentos e cinquenta e quatro reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 1.160.299,70 (um milhão, cento e sessenta mil, duzentos e noventa e nove reais e setenta centavos)

2-O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) Dias, a contar da data de entrega de seu respectivo envelope.

3-Prazo de entrega/fornecimento: conforme edital

## OBSERVAÇÕES:

- \*Elaborar a proposta individualmente para cada item cotado
- \*O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I-projeto básico/termo de referência deste edital
- \*Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusive as relacionadas com:
  - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
  - seguros em geral da infotunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados á contratante e/ou a terceiros. Geradas direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos desta licitação

GPARTES – COMÉRCIO,INDÚSTRIA E SERVIÇOS LTDA

Endereço: Rua: Franklin Bezerra, nº 109. Mondubim– Fortaleza- Ceará-CEP: 60.762.260.

CNPJ: 23.456.021/0001-11. INSC. ESTADUAL:06.471.856-5

Fone (85) 87375543/ 85 98601928.

Banco: BNB

Agência N.º: 189

Conta Corrente n.º:000117855-1

E-MAIL: [gpartes113@gmail.com](mailto:gpartes113@gmail.com)

REPRESENTANTE LEGAL

ALLAN CASTRO LIMA

NACIONALIDADE: BRASILEIRA – ESTADO CIVIL: SOLTEIRO – PROFISSÃO: EMPRESÁRIO

RG N° 2001010414460 - CPF N° 044.356.403-50

DOMICILIO: RUA: 18 CASA 63 – RES. PEQUENO MONDUBIM

TELEFONE: (85) 99901-0350

Atenciosamente,

Fortaleza (CE), 11 de maio de 2023.

**GPARTES – COMÉRCIO, INDÚSTRIA E SERVIÇOS LTDA**



**Allan Castro Lima**

RG 2001010414460-SSP

CPF.: 044.356.403-50

Sócio



PLUS EMPREENDIMENTOS. CNPJ: 48.177.456/0001-58  
ENDEREÇO: RUA DO CALÇADÃO, 21, SÃO PEDRO  
CEP: 63585-000 – JUCÁS/CE  
EMAIL: [PLUSEMPREENDIMENTOS10@HOTMAIL.COM](mailto:PLUSEMPREENDIMENTOS10@HOTMAIL.COM)  
TELEFONE: (88) 9 9630-2601

## PROPOSTA DE PREÇOS

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
SENADOR POMPEU-CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° GM-PP004/2023-SRP, cujo objeto é o Registro de PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO E CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E VISUAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desta certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS

CNPJ: 48.177.456/0001-58

IE: 07.103828-0

ENDEREÇO: Rua Do Calçadão, 21, São Pedro - Jucás/CE

CPF: 030.482.233-71

TELEFONE: (88) 9 9630-2601

E-mail: [plusempreendimentos10@hotmail.com](mailto:plusempreendimentos10@hotmail.com)

Declaro, de Verdade, a Autenticidade desta Proposta.

LOTE 01							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSIVO
1	CARIMBO AUTOMÁTICO. ÁREA DE IMPRESSÃO: 14X38 MM, 22X59 MM, 30X69 MM, 37X46 MM E 40X50 MM, COR DA TINTA PRETO.	UNIDADE	185	PLUS	R\$ 34,00	R\$ 6.290,00	seis mil, duzentos e noventa reais
2	CARIMBO DE MADEIRA TRADICIONAL, COM DIZER PERSONALIZADO, TAMANHO: 60X7 MM.	UNIDADE	112	PLUS	R\$ 29,00	R\$ 3.248,00	três mil, duzentos e quarenta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$	9.538,00
nove mil, quinhentos e trinta e oito reais							



*[Handwritten signature]*